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نقد و بررسی »قانون عفاف و حجاب« از دیدگاه دو جریان سیاسی: 

پزشـکیان چـه می کـنـد؟
2
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سیاست منطقه ای ایران:

صیانت از دستاوردها 
و ترمیم چالش ها

آگهی

مزایده شماره 1403/3
اجاره و نگهداری تعدادی از املاک و ســه حلقه 
چاه آب واقع در استان خراسان رضوی – شهرستان 

چناران
6

آگهی

مزایده شماره 1403/4
فروش فوق العاده املاک با شرایط نقد و اقساط 

بلند مدت بدون کارمزد واقع در استان خراسان 

8رضوی – شهرستان های چناران و گلبهار 

گزارش

اقتصادی  کارشــناس  یک 
معتقد اســت اگر دولت نتواند 
اعتماد عمومی را جلب کند و 
همچنین به کنترل نرخ تورم 
دســت بزند، هر بــار افزایش 
قیمت بنزین نتیجه ای نخواهد 
داشت جز آنچه که در گذشته 

تجربه کردیــم. یعنی پس از مدتی دوباره قیمت بنزین در 
داخل و خارج دچار شکافی بزرگ می شوند.

امیرعباس ازرم ونــد-در رقابت های انتخاباتی ریاســت 
جمهوری چهاردهم مسعود پزشکیان وعده داد...

قیمت واقعی هر لیتر 
خیرخواهان: افزایش قیمت بنزین اجتناب ناپذیر است

4

بررسی یک ادعا جنجالی:

مهاجرت نخبگان؛ »دروغ«
 یا »واقعیتی ناخوشایند«؟

گزارش

سـاتـرا نهادی قـانونی
 که غیرقانونی است

 در ۲۲ شــهریور ۹۴ مقام 
معظــم رهبــری در نامه ای 
خطــاب به حســن روحانی، 
رئیس جمهور وقت نوشــت: 
و  مجوز  صدور  »مســئولیت 
تنظیم مقررات صوت و تصویر 
فراگیر در فضــای مجازی و 
نظارت بر آن منحصرا بر عهده 

سازمان صدا و سیماست.« بلافاصله پس از فرمان رهبر، 
رئیس ســازمان صدا و سیما دستور تشکیل نهادی را در 
این سازمان داد. این سازمانی که صرفا نام آن در عرصه ها 

5حضور داشت  ...

اشــغال حلب دومین شــهر بزرگ 
ســوریه و از شهرها و نمادهای تاریخی 
این کشور توسط تروریست های هیئت 
تحریر الشــام و تعداد دیگــری از گروه 
های تکفیــری از زوایای مختلفی قابل 
ارزیابی است. شــکی نیست که جنگ 
حزب الله قهرمان لبنان با رژیم اسراپیل 
و نیاز حزب الله به نیروهای مســتقر در 
جنوب غرب ادلب که بر اساس توافقات 
روند آستانه در ۲۰۱۷ )تهران ( و سوچی 
)۲۰۲۰( آخرین پناهگاه تروریســت ها 
بود، خلا قدرتی در این منطقه از سوریه 

ایجاد کرد تا با اســتفاده از برخی ضعف 
ها و خیانت ها، تروریســت های هیئت 
تحریرالشام با چراغ سبز اردوغان شروع 

به اشغال حلب و مناطق دیگری بکنند.
ترکیــه انگیزه هــای مختلفی برای 
حمایت مســتقیم از تروریســت ها در 
اشــغال حلب دارد که بخشــی از آنها 

عبارتند از :
طمع ورزی تاریخی به حلب، تضعیف 
موقعیت کانتون های کرد در شــمال 
سوریه و جلوگیری از شکل گیری اقلیم 
کردی، ارتقاء جایگاه منطقه ای ترکیه 

در سیاست های آتی ترامپ، ضربه زدن 
به محور مقاومت در قالب ایده کمربند 
امنیتی از مدیترانه تا ایران، اضافه کردن 
کارت ســوریه به کارت دریای سیاه در 
امتیازگیری از روســیه در قفقاز و سایر 
مناطق، گرفتن دســت بالا در مذاکرات 
عادی ســازی روابط با اسرائیل پس از 
آتش بس احتمالی غــزه بویژه حصول 
امتیاز انحصاری انتقال گاز لویتان رژیم به 
بازارهای اروپایی از طریق ترکیه، تضعیف 
و فروپاشی نظام بشــار اسد در سوریه، 
انتقام از مواضع مقتدرانه بشــار اسد در 

شرط گذاشــتن برای خروج نیروهای 
ترکیه از سوریه برای عادی سازی روابط، 
روحیه دادن به محور اخوانی سرخورده 
از تحولات پس از انقلاب عربی، بازی در 
کسوت نئوعثمانی و عملیاتی کردن ایده 
بی اعتبارسازی معاهده ۱۹۲۳ لوزان در 
ترســیم مرزهای ترکیه، کاهش هزینه 
های استقرار دویســت هزار تروریست 
در ادلب کــه از ترکیه ارتزاق می کنند 

و دلایل مشابه دیگر..

اهداف ترکیه چیست؟

جهان ترُک ساختگی و اشغال حلب

ادامه در صفحه 5
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درباره قانون عفــاف و حجاب، محمد صادق 
جوادی حصار به فرارو می گوید: »وقتی جریان 
افراطی راست به زعم خود در پی خالص سازی 
کشــور برآمد تا دولت، مجلس و قوه قضائیه را 
در اختیار بگیرد تا یکه تــازی کند، جامعه به 
سرعت نســبت به این اقدامات واکنش منفی 
نشــان داد و حتی اگر مرحوم رئیســی در قید 
حیــات بودند، بعید بــود بتوانند در این فضا و 
اســتمری که ایجاد شــده بود حتی به مرحله 
بعدی ریاست جمهوری برسند.« با این وجود، 
حمیدرضا ترقــی می گویــد: »از دید من این 
قانون، خیلی هم دیر تصویب شده و خیلی دیر 

به اجرا گذاشته می شود.«
اعلام تاریــخ ۲۳ آذر برای اجرای قانون حجاب 
و عفاف یا همان طــرح »حمایت از خانواده«، در 
شرایطی واکنش برانگیز شده که این قانون پس از 
اصلاحات متعدد، در ۲۹ شهریور ۱۴۰۲ به تصویب 
رسید، اما با وجود تأیید شورای نگهبان، به تعلیق 
درآمد. اکنون با گذشــت چند ماه از آن تاریخ و 
پس از کش و قوس های فراوان مجلس و شورای 
نگهبان چشم ها به شــیوه اجرای قانون عفاف و 

حجاب دوخته شده است.
قانون حجاب و عفاف مثل بسیاری از قانون های 
دیگر که به طور مســتقیم با شهروندان مرتبط 
اســت، حساسیت برانگیز شــده، اما آن چه این 
قانون را متمایز می کند، زمان اجرای آن است که 
با ســال نخست فعالیت دولت چهاردهم مصادف 
شــده اســت. مدافعان و مخالفان این قانون هر 
یک به شــیوه خود این قانون را نقد یا از آن دفاع 
می کنند، اما در نهایت این قوه مجریه است که باید 
نوع اجرای این قانون را مشخص کند یا به عبارتی 
قانــون حجاب و عفاف را مورد آزمایش اجتماعی 

قرار دهد.
با توجه به این شــرایط پرســش هایی مطرح 
اســت از جمله این که مدافعــان قانون حجاب 
و عفاف، نقاط قوت ایــن قانون را چه می دانند 
و چرا برای اجــرای آن عجله دارند؟ حمیدرضا 
ترقی، قائم مقام حــزب موتلفه و نماینده دوره 
پنجم مجلس شورای اسلامی به عنوان یکی از 
مدافعان قانون حجــاب و عفاف و محمدصادق 
جوادی حصار، ســخنگوی حزب اعتماد ملی و 
فعال سیاســی اصلاح طلب در گفت و گو با فرارو 

به این پرسش ها پاسخ داده اند:

حتی اگر مرحوم رئیسی هم بود در فضای 
یکه تازی جریان افراطی دوام نمی آورد

محمدصادق جوادی حصار گفت: »هر مجلسی 
این اختیار را دارد که قانون را تدوین و تصویب کند. 
قانون معروف به »حجاب و عفاف« می توانست با 
آرامــش در جامعه و با کمک دولــت جدید و با 
تعامل بیشــتر با جریان های سیاسی و فرهنگی 
داخل کشور، انجام شود. اما متاسفانه شیوه بیان 
این قانون و نوع ورود رئیس محترم مجلس به این 
موضوع و شیوه برخورد برخی از موثرین در حوزه 
فرهنگ و سیاست، مسئله را به گونه ای جلوه داد 
که کویا، این قانون می خواهد یک ابزار برای فشار 
به دولت آقای پزشــکیان باشد. وقتی که رئیس 
محترم مجلس می فرمایند من قانون را بیست و 
سوم ابلاغ می کنم، گویی یک چماق را بالای سر 
دولت بلند می کنند که حواســتان باشد بیست و 
ســوم این کار را خواهیم کرد. این شیوه برخورد 
به اعتقاد من، در حوزه گفتمان مبتنی بر وفاق و 

همدلی، نبود و نیست.«
وی افــزود: »محصول نهایی این قانون در متن 
جامعــه، همدلی آفرین و همفکــری آفرین بین 
دولت و مجلس نخواهد بود. مردم نیز در جایگاه 
خود با این مسئله برخورد های متفاوتی خواهند 
داشت، اما بخش قابل تاسف این قانون این است 
که بخش های زیادی از جامعه را در برابر هم قرار 
می دهد. ممکن است در کوتاه مدت، این ناملایمات 
روحی، روانی و اخلاقی بین بخش هایی از جامعه 
به وجود بیاید، اما مردم به سرعت متوجه خواهند 
شد که این، یک مسیر اغفال کننده برای دور نگه 
داشتن متن جامعه از اتفاقاتی است که نباید رخ 
دهد و رخ می دهد. همچنین احساس خواهد شد 
که که رخداد هایی از ســوی جریان های مخالف 
نظر مردم، در حال رقم خوردن است و در پی آن 
هستند که مردم از این موضوعات مطلع نشوند. 
اما مردم در نهایت به سرعت برخواهند گشت و با 
اصل ماجرا مواجهه سنگین تری خواهند داشت، ما 
این موضوع را در ادوار گذشته نیز، تجربه کرده ایم. 
یعنی وقتی جریان افراطی راست به زعم خود در 
پی خالص سازی کشور برآمد تا دولت، مجلس و 
قــوه قضائیه را در اختیار بگیرد تا یکه تازی کند، 
جامعه به ســرعت نسبت به این اقدامات واکنش 
منفی نشــان داد و حتی اگر مرحوم رئیســی در 
قیــد حیات بودند، بعید بود بتوانند در این فضا و 

استمری که ایجاد شده بود حتی به مرحله بعدی 
ریاســت جمهوری برسند و به احتمال زیاد برای 

دور دوم رای نمی آوردند.«
این فعال سیاســی اصلاح طلب در ادامه گفت: 
»معتقدم راهکار اصلی حل این مســئله توسط 
دولت، این اســت که با احترام به مجلسیان و با 
استفاده از اختیارات قانونی رئیس جمهور، اعلام 
کننــد این قانون را برای اجرا ابلاغ نخواهند کرد، 
چون به مصلحت عامه مردم و به نفع مسائل ملی 
کشور، در مقطع زمانی فعلی نیست و چون رئیس 
جمهور پاسدار و حافظ منافع ملی و قانون اساسی 
است، برای دفع ضرر های احتمالی ناشی از اجرای 

این قانون، قانون مذکور را اجرایی نمی کند
آقای پزشکیان فردی متدین است و خود ایشان 
و معاونشــان هم اعلام کرده اند اگر قانون حجاب 
تصویب شود، آن را اجرا می کنند. آقای پزشکیان 
فردی قانونگرا اســت و معیار حرکت خود را هم 
قانون می داند. اگر در گذشــته نیز نسبت به این 
موضوع نقد داشته درباره شیوه اجرا بوده است نه 

این که اصل موضوع را نقد کند.«
و اگر رئیس مجلس معتقد است این قانون باید 
تحت هر شرایطی، ابلاغ شود، خود ایشان بعد از 
۷۲ ســاعت مهلت قانونی، ابلاغ را انجام دهند تا 
مسئول نهایی اتفاقات محتمل، دولت نباشد، بلکه 
رئیس محترم مجلس باشد. به نظر می رسد یکی 
از مدنی ترین روش های اعتراض آقای پزشکیان، 

همین روش باشد.«
آن ها که باعث تاخیر قانون حجاب می شوند 
مجرمند و باید به درگاه الهی پاسخگو باشند

حمیدرضا ترقی گفت: »نظام ما، نظام اسلامی 
اســت و حدود ۲۰۰ هزار نفر شهید داده ایم. این 
شهدا برای دفاع از جمهوری اسلامی با خون خود 
رای داده اند تا یک نظام دینی و مبتنی بر اســلام 
شکل بگیرد. در قانون اساسی نیز، تمام قوانین و 
مقررات کشــور باید به گونه ای باشد که مغایرتی 
با اسلام نداشته باشد. این اصل، اصل تغییرناپذیر 
قانون اساسی ما )اصل چهارم( است. بنابراین، ما 
باید بر اساس قانون اساسی و خواست و اراده ملت 
در جمهوری اسلامی، حرکت کنیم. ساختن یک 
جامعه مبتنی بر ارزش های اسلامی از ابعاد مختلف 
دارای مختصاتی است که هم زندگی دنیوی مردم 
را تضمین می کند هم زندگی اخروی آن ها را. یکی 
از مظاهر جامعه اسلامی که نشان می دهد جامعه 

به دنبال فساد، ولنگاری و فساد نیست و به دنبال 
ارزش های معنوی اســت، همین »حجاب« است 
که هم واجب دینی اســت و هم واجب سیاسی. 
یکی از راه هایی که دشــمن می تواند جامعه را از 
مســیر آرمان های خود منحرف کرده و به سوی 
تمدن های مبتذل غربی سوق دهد، گسترش بی 
حجابی و عدم توجه به فرایض دینی و اســلامی 

است.«
وی افــزود: »وظیفه رئیس جمهــور، در قانون 
اساســی و ســوگندی که یاد کرده این اســت 
که مجری قوانین اســلامی باشــد. ســوگندی 
که نماینــدگان مجلس خورده انــد نیز بر حفظ 
ارزش های اسلامی تاکید دارد. طبیعتا زمانی که 
هم دســتگاه اجرایی و هم دستگاه قانون گذاری 
سوگندی یاد می کند، باید به سوگند خود وفادار 
باشند. دستگاه قضایی هم موظف است با هر نوع 
تخلف از قوانین اســلامی برخورد کــرده و از آن 
ممانعت کنــد و برای عدم اجرای آن نیز اقدامات 
تنبیهــی انجام دهد. همه این وظایف و شــرایط 
می طلبد که برای اجرای درست موازین اسلامی، 
مســائل خانواده و حجاب، مورد توجه همه آحاد 
جامعه قرار بگیرد. برخی از کســانی که نسبت به 
این قانون واکنش و نقد وارد می کنند باید بدانند 
که در انجام فرائض دینی، بین نماز، حج و حجاب، 
فرقی وجود ندارد و هر فریضه ای که واجب است 
باید در جامعه اجرا شود. نمی توانیم بگوییم یک 
نفر نماز بخواند، اما به واجباتی مثل حجاب اعتقاد 

نداشته باشد.«
نایب رئیس حزب موتلفــه در ادامه گفت: »در 
جامعه ای که اسلامی است همه باید اصول و قواعد 
را رعایت کنند. مگر در کشــور های غربی قوانین 
اجرا نمی شود؟ همان کشور هایی که ادعای آزادی 
و دموکراسی دارند و حتی ولنگاری در آن ها موج 
می زند، برای برخی اماکن مثل دانشگاه ها، چارچوب 
دارند. در آمریکا و فرانســه که ادعای دموکراسی 
می شــود، جایی برای ولنگار هــا و مبتذل ها در 
مدارس، ادرات و دانشگاه ها نیست. اما برخی ها در 
جامعه ما به جای این که از نکات مثبت غربی ها 
درس بگیرند، بدترین آداب و رســومی را که بین 
غربی ها است الگوبرداری می کنند و فکر می کنند 
متمدن شده اند. این در حالیست که اسلام برای 
حفظ تشخص زن در جامعه، حجاب را قائل شده 
که ارزش زن مثل یک کالای تجاری و هوسرانی 

در نظر گرفته نشود. حجاب باعث می شود زن را به 
ابزاری برای هوسرانی مردان تنزل ندهیم.«

وی افزود: »از دید من این قانون، خیلی هم دیر 
تصویب شده و خیلی دیر به اجرا گذاشته می شود. 
در سال های گذشــته هم با نقص و تساهل اجرا 
شده و دستگاه هایی که موظف به اجرای این قانون 
بوده اند، بســیار کوتاهی و تعلل کرده اند و باید در 
پیشگاه الهی به علت تســاهل و تعلل در اجرای 
این قانون پاسخگو باشند و مجرم هستند که چرا 
جامعه را به ســمت مورد تایید آرمان های انقلاب 
اســلامی نبرده اند. اگر کوتاهی های دستگاه های 
فرهنگی، آموزشــی و انتظامی کشور نبود، شاهد 
چنین وضعیتی در کشور نبودیم که دشمن بتواند 
از وضعیت موجود برای بی ثباتی و اغتشــاش در 
کشور استفاده کند؛ بنابراین به اعتقاد من با توجه 
به چکش کاری ها و دقت زیــادی که درباره این 
قانون شده است، این قانون برای اجرا آماده است 
و همه دســتگاه ها باید به وظایف خود به درستی 
عمل کنند تا افکار عمومی اقناع سازی شود، از بی 
حجابی پیشگیری شود و افراد متخلف جامعه نیز 

مورد برخورد قرار گیرند.«
ایــن فعال سیاســی اصولگــرا در ادامه گفت: 
»آن هایی که معتقد به دین اســلام هستند که 
موظفنــد حجاب را رعایت کننــد، آن ها هم که 
اعتقادات قوی ندارند بر اساس یک قانون اجتماعی 
باید به حجاب اسلامی احترام بگذارند. جامعه باید 
به سمت قانونگرایی حرکت کند تا سلامت اخلاقی 
جامعه حفظ شود. رعیات این موارد می تواند مانع 
از بســیاری از طلاق ها، ناهنجاری ها و بسیاری 
از مشــکلات خانواده های امروزی شود، متاسفانه 
عدم هنجارپذیری حجاب، عامل بروز بسیاری از 

ناهنجاری های اجتماعی است.

نقد و بررسی »قانون عفاف و حجاب« از دیدگاه دو جریان سیاسی: 

پزشـکیان چـه می کـند؟ ی
خل

دا
ت 

اس
سی
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سيداحمد حسينی

به هــم ریختگی اوضاع در منطقه حســاس 
خاورمیانــه و خــلاء قدرتی که بوجــود آمده، 
بسترساز تحولات شــتابانی است که به صورت 
پیوســته در این منطقه شاهد هستیم که نمونه 
اخیر آن را در موضوع تهاجم گروه های تکفیری 
به منطقه حلب سوریه و تسخیر آن شاهد بودیم. 
ایــن حادثه که بلافاصله پس از برقراری آتش 
بس در لبنان اتفاق افتاد، نشان داد که بازیگران 
و کشورهای اثرگذار منطقه هر کدام برنامه ها و 

سناریوهای خود را پیش می برند و منتظر فرصتی 
هستند که حرکت کنند و مواضع جدیدی برای 

خود به دست آورند.
در چنین شــرایطی، جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان بازیگری اثرگذار که در دهه های اخیر 
با راهبردی روشــن و پافشاری بر قدرت ذاتی و 
مستقل خود توانسته است ضمن گسترش حوزه 
نفوذ، مواضع ارزشــمندی را در منطقه راهبردی 
غرب آسیا به دست آورد و یکی از طرف های بازی 

بزرگی باشد که آثار آن انعکاس جهانی دارد. 
متاسفانه برخی اوقات ما قدر داشته های خود 

را نمی دانیم و بخش های رســانه ای و تحلیلی 
کشور نتوانسته اند دســتاوردها در عرصه های 
مختلــف از جمله حــوزه سیاســت خارجی را 
به درستی تبیین و تشریح کنند و به جای حس 
مثبت گاهی اوقات تنها به آثار و پیامدهای منفی 

پدیده ها توجه کرده ایم. 
حادثه اخیر در حلب سوریه و برافراشتن پرچم 
ترکیه از ســوی گروه های نیابتی بــر فراز قعله 
تاریخی این شهر و نیز شادی و شعف مخالفین 
ایران و جبهه مقاومت نشــان داد که آزادسازی 
چند سال قبل حلب از تکفیری ها که با مجاهدت 
ها و سختی های بسیار به دست آمده بود چقدر 
ارزش داشت و بزرگی و اهمیت آن به خوبی درک 
نشده بود.  با این توضیح و توجه به این واقعیت 
که منطقه ای کــه در آن زندگی می کنیم می 

تواند آبستن حوادث بزرگ و سهمگین باشد که 
بدون تردید ایران در درون این تحولات قرار دارد 
و دشمن برای آنها  نقشه های شیطانی بسیار در 
سر دارد، ضرورت دقت نظر در طراحی ها کاملا 
محسوس است.  در این راستا نگاه دوراندیشانه و 
منطقی حکم می کند که به موضوعات زیر توجه 

و تمرکز داشته باشیم:
۱- در خصوص ابزارهــا و نقاط قوت، توجه و 
درک بهتری داشته باشیم و صاحبان فکر و قلم 
جامعه را با ابعاد ژرفای آنها بیشــتر آشنا کنند و 
در مقیاسی بزرگتر افکار عمومی جامعه و حتی 
مخاطبین در منطقه و جهان را با روش های نوین 

و خلاقانه تغذیه کنیم.
۲- با توجه به تجربیاتی که در سال های اخیر، 
خصوصا پس از جنگ غزه و لبنان به دست آمده 

اســت، نگاه دقیق و نکته بین بــه اقدامات خود 
داشته باشــیم و چنانچه نقاط ضعف و آسیبی 
وجود دارد، نسبت به رفع و چاره جوئی آنها اقدام 

عاجل کنیم. 
۳- در شــرایط جاری یکــی از ماموریت های 
مهم این اســت که بتوانیم در شرایط پرمساله و 
بحرانی منطقه، در سیاســت خارجی به اولویت 
بندی مسائل راهبردی دست یابیم و نیروی خود 

را صرف اجماع سازی پیرامون آنها کنیم. 
ایــن امر در درجه اول نیــاز به درک متقابل، 
انســجام اجتماعی و وفاق ملــی و ثانیا طراحی 
دیپلماســی فعالانه برخاســته از واقعیت های 
میدانــی دارد تا با قدرت در مســیر پرطلاطم 
کنونی حرکت کنیم و به مسائل حاشیه ای دچار 

نشویم.

سیاست منطقه ای ایران:
صیانت از دستاوردها و ترمیم چالش ها
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با وجود این یک نکته در بحث اشغال حلب 
وجود دارد که کمتر در کانون های رسانه ای و 
سیاسی مورد توجه قرار می گیرد و آن ترکیب 
قومی تروریست های هیئت تحریر الشام و دیگر 
گروه هاست. البته کانون محوری در این گروه 
ها در نگاه اول مسائل ایدئولوژیکی است که بر 
تفکرات افراطی تکفیری و اخوانی مستقر است، 
با وجود این، ترکیب قومی اصلی این گروه ها در 
کنار عرب ها، »ترک تبارها« هستند که شامل 
ترک هایی از اویغورهای چین، ازبک ها، ترکمن 
ها، داغستانی ها، چچنی ها، کریمه ای ها، قزاق 
ها و ترک های قبرس اســت. در اشغال حلب 
بیش از پنج هزار نفر از تروریست های اویغوری 
به رهبری ابوالقاسم ترکستانی و هزاران نفر از 
ازبک های گروه تهدید و جهاد ازبکستان و سایر 
ترک تبارهای مورد اشــاره حضور دارند که با 
پا گذاشتن روی وحدت ایدئولوژیکی تکفیری 
مورد ادعا، تلاش تلاش کردند نمادهای قومی 
خود را به نمایش بگذارند. این گروهها از مناطق 
و کشورهایی هستند که ترکیه آنها را در قالب 

»جهان ترُک یا تورانی« بازنمایی می کند.
ایده ایجاد »جهــان تورانی« ابتدا با برگزاری 
اجلاس ســران ترُک و ایجاد »ترک سُوی« در 
ســالهای ۱۹۹۲ و ۱۹۹۳ در آنکارا و ســپس 
با تاســیس »شورای کشــورهای ترک زبان« 
در ۲۰۰۹ در نخجــوان مطرح شــد. پیگیری 
این طرح، پس از جنــگ دوم قراباغ )۲۰۲۰(، 
بــه یکباره رونــدی تصاعدی گرفــت. پس از 
جنــگ ۴۴ روزه، که با هماهنگی باکو و آنکارا 
با انگلســتان و رژیم اســرائیل صورت گرفت، 

»شورای کشــورهای ترک زبان« به »سازمان 
دولت های ترک« در سال ۲۰۲۱ تغییر نام داد 
و برگزاری نشســت های این سازمان، از جمله 
در سطح ســران افزایش یافت. بطوریکه تعداد 
مصوبات این سازمان در فاصله ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۴ 
بیشتر از مصوباتی اســت که از سال ۱۹۹۲ تا 
۲۰۱۹ تصویب شده اســت. نتیجه این روند، 
تصمیم سازمان مذکور، به ایجاد پرچم »توران 
جدید«، الفبای واحد، کتب درســی مشترک، 
پیگیری ایده رســانه و واحد پولی مشــترک، 
ایجاد »منطقه ویژه اقتصادی توران« و تقویت 
همکاریهای سیاسی، اقتصادی، امنیتی و نظامی 

در چارچوب شعار »عصر ترُک« است.
تــلاش ترکیه و گــروه های وابســته به آن 
این اســت که یک سیمای فرهنگی از »جهان 
ترُک« به نمایش بگذارند، و نهایتا ایجاد سازمان 
کشــورهای تــرک را  در راســتای همگرایی 
اقتصــادی منطقه ای بازنمایــی کنند. این در 
شرایطی است که اساسا به دلیل فقدان مولفه 
های مشــترک تاریخی و تفاوت های هویتی، 
نــژادی، مذهبــی و حتــی زبانی، اساســا در 
واقعیت، »جهان ترُک« وجود ندارد اما ساخت 
تصنعی این جهان ادعایی در قالب ایجاد نظم 
آنگلوساکسونی در اوراسیا بر پایه ایده دویست 
ســاله پان تورانیسم انگلیســی بشدت توسط 
اســتعمار انگلیس همچنان دنبال می شــود. 
جهانِ ترک آنگلوساکســونی در فرایند ساخت 
خــود موانع جدی دارد کــه از جمله آنها عدم 
پیوستگی جغرافیایی و تقابل تاریخی- گفتمانی 
– مذهبی و نژادی هویت شریف آذربایجانی با 

هویت ترکی آناتولی و جغتایی است.
اما نکته جالب این اســت برغم اینکه جهان 

ترک آنگلوساکسونی هنوز نتوانسته به اهداف 
خود از جملــه ترکیزه کردن هویت شــریف 
آذربایجانی و تجزیه ارمنستان برای ایجاد اتصال 
جغرافیایی برســد، ولی کژکارکردهای جهان 
تورانی تصنعی در ســالهای اخیر، یکی پس از 
دیگری آشکار شده است که همگی در خدمت 
اغراض انگلستان و رژیم صهیونیستی و متحدان 
آنهاست. سه مورد این کژکارکردها عبارتند از :

اول: از ۷ اکتبــر ۲۰۲۳ و آغاز عملیات توفان 
الاقصی در کنار حمایت ها تســلیحاتی امریکا 
و انگلیــس و برخی از کشــورهای اروپایی از 
رژیم اســرائیل، »جهان ترک آنگلوساکسونی« 
مهمترین حامی لجستیکی رژیم اسرائیل بوده 
اســت. بطوریکه بخش اعظم نیازهای اسرائیل 
از طریق غلات قزاقســتان، تولید سوخت برای 
جنگنده های رژیم در پالایشــگاه باکو، ارسال 
ارزاق، فولاد، مصالح ســاختمانی و آب و اقلام 
غذایی از طریق ترکیه تامین شــد و با افزایش 
چهــار برابری انتقال نفت باکــو از طریق خط 
لوله باکو -جیحان ، بیــش از ۷۰ درصد نفت 
رژیم توسط جمهوری آذربایجان تامین گردید. 
هزاران مزدور از »جهان ترک آنگلوساکسونی« 
در ارتش رژیم صهیونیســتی حضــور دارند. 
جهان ترک مورد ادعــای اردوغان و علی اف، 
همانطوریکه در اوج جنایات امریکا در افغانستان 
حاضر نشــد خط لجستیکی هوایی موسوم به 
خط شــمال )کابل، آسیای مرکزی، جمهوری 
آذربایجان، ترکیه( را متوقف کند، در اوج نسل 
کشی وحشیانه رژیم صهیونیستی نیز حاضر به 
قطع شریان تامین رژیم نشدند بلکه با اقدامات 
ریاکارانه ســعی در فریب افکار عمومی جهان 
کردند. از منظر نظم آنگلوساکسونی، پشتیبانی 

همه جانبه رژیم صهیونیستی یکی از مهمترین 
کارکردهای جهان تورانی است.

دوم: از زمان جنگ دوم قراباغ، با استقرار حدود 
پنج هزار تکفیــری از قومیت های ترک تبار در 
لباس ارتش جمهوری آذربایجان در این کشور، 
پروژه استحاله هویتی و دینی جمهوری آذربایجان 
بمنظور استقرار ایده جهان تورانی انگلیسی وارد 
فاز جدید شــد. همزمان با بسته شدن مرزهای 
زمینی ایران و جمهوری آذربایجان به بهانه کرونا 
و تداوم انسداد مرز تا به امروز، کلان پروژه شیعه 
ستیزی در این کشور در ابعاد گسترده اجرایی شد. 
همچنین هویت شریف آذربایجانی که در طول 
تاریخ هویتی ایرانی ، شیعی و پرچمدار مقابله با 
هویت مهاجم ترکی آناتولی بوده است، در همه 
وجوه مــورد هجمه قرار گرفت؛ بطوریکه اکنون 
الهام علی اف با گذار از ایده آذربایجان گرایی، خود 

را پیشگام جهان ترک ادعایی می داند.
سوم : اشغال حلب و حضور پررنگ تروریست 
هــای ترک تبــار اویغــوری، ازبکــی، قزاقی، 
داغســتانی و …  در هیئت تحریرالشام، القوه 
المشترکه، الجبهه الشامیه، جیش العزه، صقور 
الشــمال، انصار التوحید، حزب الترکســتان، 
المجلس الثوری لأهل الشــام و احرار الشــام، 
جدیدترین اماره ای است که بخشی از ماهیت 
جهــان ترک مورد ادعای آنــکارا را بویژه برای 
ایران، چین و روســیه به نمایــش می گذارد. 
مبرهن اســت که جهان تــرک تصنعی مورد 
ادعای آنکارا، کاملا در مقابل محور مقاومت قرار 
گرفته است و تلاش دارد با محاصره ایران، قطع 
محور مقاومت در ســوریه و ایجاد کمربند امن 
برای رژیم صهیونیســتی، مانع بازسازی محور 
مقاومت و تضعیف این رژیم شــود. کما اینکه 

جهان ترک به عنوان بازوی تورانی ناتو، بدنبال 
ضربه به چین و روســیه نیز است. اینکه دولت 
باغچه لی رئیس حرکت ملی و موتلف اردوغان 
با زدودن عربها، ســریانی ها، کردها، آشوریها، 
ارامنه و دروزیها از حلب، مدعی است »حلب« 
تا مغز اســتخوان ترُک است، غلبه نگاه افراطی 
قومی را نشــان می دهد. بنابراین اشغال حلب 
زنگ های صدا را برای ایران، روسیه و چین به 
صدا درآورده اســت؛ چه اینکه در صورت ادامه 
این روند، اشتباه محاسباتی طرف مقابل تداوم 
و فاز بعدی ماجراجویی آنگلوساکسونی، حمله 
به استان سیونیک ارمنستان برای ایجاد دالان 
تورانی ناتو خواهد تا شریان مسیرهای انرژی و 
ترانزیت در اختیار جهان ترک ادعایی قرار بگیرد 
و مســیر ناتو تا مرزهای غربی چین و جنوبی 
ترین مرزهای روسیه همواره و ایده قومی پان 

تورانیسم در منطقه سمپاشی شود.
شکی نیست که هیچ کدام از مردمان آسیای 
مرکزی که آنکارا بر اطلاق ترکســتان به آنجا 
اصرار دارد و دیگر کشــورها از جمله ترکیه و 
مردم شــریف جمهوری آذربایجان که هویت 
خود را در تاریــخ ایران می بینند، با ایده های 
تصنعــی و افراطی تحمیلی که هدف شــان 
تحریف هویت تاریخی، فرهنگی و مذهبی شان 
اســت، همراه نیستند. بویژه اینکه امروز آنها با 
مشاهده ائتلاف تکفیریسم و شوونیسم قومی 
در اشغال حلب و خدمت آشکار »جهان ترک 
ادعایی« به منافع رژیم صهیونیستی، انگلیس و 
امریکا و خیانت آن به آرمان فلسطین، بخوبی از 
ماهیت ضد اسلامی و ضد انسانی این طرح های 
آنگلوساکسونی که تنها مروج »خشونت، نفرت 

پراکنی و تفرقه« هستند، بخوبی آگاه شده اند.

اهداف ترکیه چیست؟

جهان ترُک ساختگی و اشغال حلب

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۲۷۱۰۰۲6۲۷ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم میمنت اکبری فرزند 
رمضانعلی بشماره شناسنامه ۱۳8۰6 صادره از مشهد در ششدانگ اعیان یک باب 
خانه به مساحت 85/۳5 متر مربع قسمتی از پلاک 68  اصلی بخش  ۹ واقع در 
انتهای نظام دوست خالقی ۲۹ لاین سمت راست جنب پلاک ۱۷ اعیان متعلق به 
خود متقاضی و عرصه موقوفه ظهیرالدوله محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/8/۳۰. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۹/۱۷ م.الف۴۲۳۴
بهروز صائبی – رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۲۲۰۰۱۹6۳ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضــی آقای اصغر وافــری فرزند محمد کد ملی ۰8۴8۴85۴8۳ بشــماره 
شناســنامه 66۰۰ صادره از فریمان دریک باب ساختمان به مساحت ۲۰۰ متر 
مربــع  پلاک  ۳8۳۳ فرعــی از ۲۷6 اصلی واقع در بخش  ۱۳  خریداری مالک 
رسمی  متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/8/۳۰. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۹/۱۷م.الف۲۰۹
حسين مهرجو – رئيس ثبت اسناد واملاک فريمان

511/3آگهی تحدید حدود اختصاصی
حوزه ثبتی شهرستان زاوه پیرو آگهی تحدید حدود قبلی که به موجب مقررات 
ماده ۱۴ قانون ثبت منتشر گردیده اینک بر حسب درخواست واصله مستند به 
ماده مذکور و ماده ۱5 قانون ثبت و ماده 6۱ آئین قانون ثبت تحدید حدود یک 

قسمت از املاک واقع در حوزه ثبتی این واحد بشرح زیر:
از قطعات مفروز اختصاصی اراضی شهن آباد پلاک ۲۴6-اصلی

۱-پــلاک ۱۴۰8 فرعی قســمتی از پلاک 8۱۱ فرعی ششــدانگ یک قطعه 
زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 8۹5۴/۷8 متر مربع کــه برابــر رای صادره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۲۷۷۰۰۱۱۲۱-۱۴۰۳/۷/۱۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی بنام خانم زهرا زارع 
می باشد. ۲-پلاک ۱۴۰۹ فرعی قســمتی از پلاک 8۱۱ فرعی ششدانگ یک 
قطعــه زمین مزروعی به مســاحت 85۲۱/۱8 متر مربع کــه برابر رای صادره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۲۷۷۰۰۱۱۲۰- ۱۴۰۳/۰۷/۱۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی بنام خانم زهرا زارع می 

باشد. 
۳-پــلاک ۱۴۱۰ فرعــی قســمتی از پــلاک 8۱۱ فرعــی ششــدانگ یک 
قطعه زمیــن مزروعی به مســاحت ۹5۳۲/56 مترمربع که برابــر رای صادره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۲۷۷۱۱۲۴- ۱۴۰۳/۷/۱۷ هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی بنام آقای روح اله 

آخوندزاده شهن آبادی می باشد.
 ۴-پــلاک ۱۴۱۱ فرعــی قســمتی از پــلاک 8۱۱ فرعــی ششــدانگ یک 
قطعــه زمین مزروعی به مســاحت 5۰۹5/۳5 مترمربع که برابــر رای صادره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۲۷۷۰۰۱۱۲6- ۱۴۰۳/۷/۱۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بنام آقای رضا آخوند زاده 

شهن آبادی می باشد.
 5-پــلاک ۱۴۱۲ فرعــی قســمتی از پــلاک 8۱۱ فرعی ششــدانگ یک 
قطعــه زمین مزروعی به مســاحت 8۹5۴/۷8 مترمربع که برابــر رای صادره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۲۷۷۰۰۱۱۲۳ – ۱۴۰۳/۷/۱۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی بنام آقای علی محمد 

آخوند زاده شهن آبادی می باشد.
6-پــلاک ۱۴۱۳ فرعــی قســمتی از پــلاک 8۱۱ فرعی ششــدانگ یک 
قطعــه زمین مزروعی به مســاحت ۷۲۹۹/5۷ مترمربع که برابــر رای صادره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۲۷۷۰۰۱۱۲8 – ۱۴۰۳/۷/۱۷ هیت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بنام آقای مهدی آخوندزاده 

شهن آبادی می باشد.
۷-پــلاک ۱۴۱۴ فرعــی قســمتی از پــلاک 8۱۱ فرعی ششــدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۲6886/۷۱ مترمربع کــه برابر رای صادره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۲۷۲۰۰۱۱۲۹ – ۱۴۰۳/۷/۱۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بنام آقای جواد آخوند زاده 

شهن آبادی می باشد. 

در روز چهارشــنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۲ ساعت ۹ صبح در محل شروع و انجام 
خواهد شد.

 لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و مجاورین شماره 
های فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا 
در محل حضور بهم رسانند چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی 
آنها در موقع مقرر حاضر نباشــد مطابق ماده ۱5 قانون مزبور ملک مورد آگهی 
با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر 
نبوده اند مطــاق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا ســی روز از تاریخ تحدید حدود 
پذیرفته خواهد شد و در اجرای تبصره ۲ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده 
های معترض ثبتی معترضین می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
ظرف یکماه دادخواست اعتراض خود را به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 
لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند. تاریخ انتشار ۱۴۰۳/۹/۱۷ 

م.الف۳۰۳
حميد رضا غلاميان-رئيس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/4آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظر به دســتور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۲65۴...۱۴۰۳ 
مورخــه ۱۴۰۳/8/۳۰ هیات  موضوع مــاده یک قانون مذکور تصرفات  خانم 
کشــور رجب زاده فرزند رجب در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
۱۲5 متر مربع قسمتی از پلاک  شماره  ۳۳۳8۷  فرعی از ۴- اصلی واقع در 
اراضی آبکوه  بخش ۹ مشهد خراسان رضوی از محل مالکیت مشاعی متقاضی 
تائید گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تــا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتــی که اعتراض در مهلت قانونــی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۱۰/۰۳ م.الف۴۴56
بشير پاشايی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد
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قیمت واقعی هر لیتر اق
خیرخواهان: افزایش قیمت بنزین اجتناب ناپذیر است

یک کارشــناس اقتصادی معتقد اســت اگر 
دولــت نتواند اعتماد عمومــی را جلب کند و 
همچنین به کنترل نرخ تورم دســت بزند، هر 
بار افزایش قیمت بنزین نتیجه ای نخواهد داشت 
جز آنچه که در گذشته تجربه کردیم. یعنی پس 
از مدتی دوباره قیمت بنزین در داخل و خارج 

دچار شکافی بزرگ می شوند.
امیرعبــاس ازرم وند-در رقابت های انتخاباتی 
ریاست جمهوری چهاردهم مسعود پزشکیان 
وعده داد که اگر سکان کشور را به دست بگیرد، 
به قیمت بنزین بدون اطلاع مردم دست نخواهد 

زد. 
با این حال دولت پزشکیان تنها چند ماه پس 
از استقرار خود به نظر می رسد که افزایش قیمت 
بنزین را در دســتور قرار خواهد داد. به نحوی 
که مسعود پزشکیان در آخرین اظهاراتش گفته 
که معادل ۱5۰ میلیــارد دلار »یارانه پنهان« 
حامل های انرژی پرداخته می شود و به نحوی 
تلویحی افزایش قیمت بنزین را جزو برنامه های 
آینده دولت خود برشــمرد. یارانه پنهان البته 
مفهومی بحث برانگیز است به نحوی که گاه این 
تصور را به وجود می آورد که گویی چنین رقمی 
صرف شــده اســت. در حالی که ۱5۰ میلیارد 
دلار )معــادل قــدرت دلاری تمــام نقدینگی 
اقتصاد ایران( در جایی صرف نشــده است بلکه 
ادعا می شود اگر بنزین با نرخی جهانی فروخته 
می شد، معادل این مبلغ، منابعی در دست دولت 
قرار می گرفت. حال آنکه می دانیم تحریم فرصت 

صادرات را از اقتصاد ایران سلب کرده است.
جعفر خیرخواهان، پژوهشگر اقتصادی، درباره 
مفهوم یارانه به خبرآنلاین گفت: »از دیرباز در 
اقتصاد یارانه وجود داشــته و عمدتا منظور از 
یارانه همان یارانه آشــکاری است که مردم هم 
می بینند. مثلا دولت به این نتیجه رســیده که 

باید مصرف شــیر در میان مردم افزایش یابد و 
ارزان کردن آن را اقدامی در این راستا می بیند. 
پس در حالی که از تولیدکنندگان شیر را لیتری 
۳۰ هزار تومان می خرد، به مصرف کنندگان آن 

را ۲۰ هزار تومان می فروشد.«
او ادامــه داد: »دانش آموزانــی که به مدارس 
دولتی می روند هم هزینــه ای نمی پردازند اما 
پرواضح اســت که تحصیل هر کدام چیزی در 
حدود ۲۰ میلیون تومان اســت که دولت آن را 
پرداخته است ولی در راستای حمایت از آموزش 
همگانی چنین هزینه ای می دهد. یا مثلا چند 
ماه پیش آقای پزشکیان گفته بود که هر لیتر 
بنزین هشت هزار تومان هزینه تولید دارد ولی 
دولت آن را هر لیتر به ۱5۰۰ یا سه هزار تومان 

به جامعه می دهد.«
خیرخواهان توضیح داد: »اینها که گفته شد 
شکلی آشــکار از یارانه است که در کشورهای 
مختلف قابل مشاهده اســت. در اینجا به طور 
مشخص دولت منابعی را برای اقداماتی در نظر 
می گیرد که به نفع عموم مردم می داند. آموزش 
همگانــی ظرفیت بالاتــری از دانش به جامعه 
می دهد که از هر زاویه که به آن بنگریم به سود 
جامعه است. در رابطه با بنزین اما این پرسش 
وجود دارد که واقعا بنزین ارزان نیاز اولیه جامعه 
است ؟ جز این نیست که این بنزین ارزان تهران 
را به چهارمین شهر آلوده جهان با ترافیکی بی 

پایان تبدیل کرده است.«
وی تاکید کرد: »به همین دلیل در بیشــتر 
کشــورهای جهان آموزش یا بهداشــت یارانه 
می گیرند اما در کشــورهای توســعه یافته از 
بنزین مالیــات می گیرند چون مصرف زیاد آن 
خسارتهایی در پی دارد و نیاز اولیه جامعه هم 
به حســاب نمی آید. درواقع اروپایی ها خصوصا 
بنزین را گران تر می فروشند که بتوانند آموزش 

همگانی داشــته باشــند. در ایران اما بودجه 
آموزش و پرورش تخصیص نمی یابد ولی بنزین 

ارزان تر از هر جای دیگری است.«
عضو هیات علمی دانشگاه فردوسی مشهد در 
رابطــه با »یارانه پنهان« گفت: »در اینجا عملا 
منابعی به جایی پرداخت نمی شود بلکه بیشتر 
به درآمدی که می توانست محقق شود اما نشده 
اشاره می شود. یعنی دولت در حالی که هزینه 
تولید هر لیتر بنزین )بدون احتساب پول نفت( 
آنطور که دکتر پزشــکیان گفته معادل هشت 
هزار تومان اســت و آنها آن را به پمپ بنزین ها 
می رسانند و نهایتا با نرخ لیتری سه هزار تومان 
به فروش می رسانند. چنانچه این اقدام نمی شد 
و این بنزین صادر می شــد )فرض می کنیم که 
چنین چیزی ممکن بود( می شد لیتری ۴۰ هزار 
تومان آن را فروخت. مابه التفاوت این دو نرخ را 

یارانه پنهان می گویند.«
بر این اساس در مفهوم »یارانه پنهان« پول یا 
منابعی از سوی دولت به مردم پرداخت نمی شود 
و تنها به درآمدهایی که »می شد« محقق شود، 

اشاره می کنند.
در همیــن رابطه عبدالناصر همتی وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در بخشی از صحبت های خود 
در مصاحبــه تلویزیونی گفت: 5۰ درصد مردم 
خودرو ندارند و این 5۰ درصد چه نفعی از پایین 
بودن قیمت بنزین می برند؟ کسانی نفع می برند 
که چندین خودرو داشته باشند. برای افزایش 
قیمت بنزین باید تدبیر شود به طوری که منافع 
افزایش قیمت بنزین به 5۰ درصد مردمی برسد 
که فاقد خودرو هستند و باید بر روی این مساله 

فکر شود.
او افــزود: »به این ترتیــب می توانیم بگوییم 
حــدود ۱5۰ میلیــارد دلار همانطــوری که 
پزشکیان گفته یارانه پنهان در اقتصاد کشورمان 

وجود دارد که معادل یک ســوم تولید ناخالص 
داخلی کشــور در سال است. این همان درآمد 
انتظاری است که باید به دست می آمد و نیامده 

است.«
خیرخواهان افزایش قیمت بنزین را ضروری 
دانست اما هشدار داد: »این خیالی باطل است 
اگر دولت فــرض کند کل ایــن منبع ۱5۰ 
میلیــارد دلاری را می توانــد از جامعه بگیرد. 
چنین چیــزی ممکن نیســت و اصلاح نرخ 
حامل های انرژی اقدامی تدریجی اســت که 
در یک بستر علمی و عقلانی می تواند نتیجه 
بگیرد. دولت باید هم بــه مردم فرصت دهد 
که عادات مصرف شــان را تغییر دهند و هم 
به صنعت فرصت تطبیق یافتن با هزینه های 

گران تر تولید را بدهد.«
او دلیل شکســت اقدامات پیشین در زمینه 
افزایش نــرخ بنزین را تضعیف ارزش پول ملی 
دانست و تاکید کرد اگر تورم کنترل و مدیریت 
نشود، هر چند بار دیگر که قیمت بنزین گران 
شــود باز هم شــکاف موجود که به آن »یارانه 

پنهان« گفته می شود، شکل خواهد گرفت.
این اســتاد دانشــگاه در ادامه گفت:»منابع 
کشور محدود اســت و باید بر مبنای اولویتها 
اختصاص یابند.نیاز اولیه جامعه این نیست که 
بنزیــن را ارزان تر از آب معدنی بخرد.نیاز اولیه 
مــردم آموزش همگانی، غذای کافی و ســالم، 
بهداشت عمومی، خدمات سلامت کافی، حمل 
و نقل عمومی و ... است. متاسفانه امروز در کشور 
ما این خدمات یا پولی شــده اند یا با نازل ترین 
کیفیت ارائه می شوند. حال آنکه در جهان امروز 

این نیازها تامین شده اند.«
خیرخواهــان خاطرنشــان ســاخت: »این 
اقدامات زمانی می تواند به شکل موفقی انجام 
شــود که مردم به دولت اعتماد کنند. امروزه 

بســیاری فکر می کنند منابع را اگر از دولت 
نگیرند، این منابع در کشــورهای دیگر هزینه 
می شــود. در این شــرایط طبیعی است که 
جامعه خلاف میل دولــت عمل کند. درواقع 
دولت بایــد بداند برای موفقیــت در اصلاح 
قیمت حامل های انرژی در گروی کنترل تورم 
و ثبات اقتصادی و همچنین جلب نظر مردم 
است. بدون همکاری و همدلی مردم افزایش 
قیمت بنزین تنها هزینه های بیشتری به دولت 

تحمیل خواهد کرد.«
خیرخواهان گام نخست دولت در این زمینه 
را ایــن طور توضیــح داد: »دولت در یک روند 
تدریجی باید به مردم نشان دهد که گرچه بنزین 
گران می شود و این به تورم دامن خواهد زد ولی 
در مقابل مردم هزینه کمتری برای بهداشت و 
آموزش خواهند داد. مردم باید ببینند بیمه ها 
سهم بیشتری از هزینه های درمان را می دهند. 
باید ببیننــد که بنزین گران ترافیک و آلودگی 
هــوا را کاهش می دهد. در این صورت می توان 

سرمایه اجتماعی را بالا برد.«
او خاطرنشــان ســاخت: :»اقداماتــی چون 
مصاحبه صریح اخیر رییس جمهوری تا حدی 
می تواند ســرمایه اجتماعی دولــت را افزایش 

دهد.«

511/5آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰5۰۱۹۳۰۴ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
علی اکبر محمدی  فرزند محمدعلی در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت  ۱۹۹۴/۲۲ متر مربع از پلاک شــماره ۲۷ اصلی واقع در بخش 5 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالکین رسمی علی اصغر دلخانی،ابوتراب 
جمالی،طاهره احمدی،محمدحسین دلخانی،عبدالحسین آشیانی و حیدر رضا 
قلی محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه ، یکی 
روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۴۰۳6  تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۹/۱۷ 
تاریخ انتشار نوبت دوم  : ۱۴۰۳/۱۰/۰۲                                                    

مجتبی لطفی پور - رئيس ثبت اسناد و املاک نيشابور    

511/6آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰5۰۱88۹۷ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اسفندیار 
خدادادیان  فرزند سلطانمراد در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۴6/8۳ 
متر مربع از پلاک شماره ۱۱65 فرعی از ۲۳۱ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت 
ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای ابوالفضل محبعلی محرز گردیده 
اســت. لذا  مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و 
دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود. 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد. م الف ۴۰۰۷  تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۹/۱۷ تاریخ انتشار 

نوبت دوم  : ۱۴۰۳/۱۰/۰۲                                                    
مجتبی لطفی پور - رئيس ثبت اسناد و املاک نيشابور    

511/7آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰5۰۱۹۰۹۹ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اعظم 
حسن آبادی  فرزند علی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۲۹/۲۰ 
متر مربع از پلاک شماره ۴8 فرعی از ۴8 اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت 
ملک نیشــابور خریداری از مالک رســمی آقای حسن برادران محرز گردیده 
اســت. لذا  مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی 
و دیگــری در روزنامه کثیرالانتشــار و در دو نوبت بــه فاصله ۱5 روز آگهی 
می شــود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۴۰۰8  تاریخ انتشار نوبت اول 
: ۱۴۰۳/۰۹/۱۷ تاریخ انتشار نوبت دوم  : ۱۴۰۳/۱۰/۰۲                                                   
مجتبی لطفی پور - رئيس ثبت اسناد و املاک نيشابور    

511/8آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰5۰۱88۹۱ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی خانم 
زهرا فرهادی فرزند محمدعلی در ششــدانگ یکباب ســاختمان به مساحت 
۹8/۷5مترمربع از تمامی باقیمانده پلاک شــماره ۱۲۴ فرعی از ۲۳5 اصلی 
واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از تمامی مالکیت آقای 
اسداله نجفی فرزند محمدعلی محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود. در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی بــه مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م 
الف ۴۰۰۹ تاریخ انتشــار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۹/۱۷ تاریخ انتشار نوبت دوم  : 

 ۱۴۰۳/۱۰/۰۲
مجتبی لطفی پور - رئيس ثبت اسناد و املاک نيشابور    

511/9آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰5۰۱۹۲۹8 هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای مهدی ابراهیمی فرزند حســنعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت ۱۴۱/۳۹ مترمربع از پلاک شماره ۱۴۱ فرعی از ۳5 اصلی واقع در 
بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای عباس 
ابراهیمی فرزند محمد محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشــار و در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود. در صورتی که اشــخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
م الف ۴۰۳8 تاریخ انتشــار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۹/۱۷ تاریخ انتشــار نوبت 

دوم  : ۱۴۰۳/۱۰/۰۲
مجتبی لطفی پور - رئيس ثبت اسناد و املاک نيشابور    

511/10آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰5۰۱۹۰۹۲ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی خانم 
فاطمه نایب فرزند عباســعلی در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
۱۴۳/۳۰ مترمربع از پلاک شــماره ۱۱۹۳ فرعــی از ۳ اصلی واقع در بخش 
۱۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای عباسعلی نایب 
محرز گردیده اســت. لذا مراتب به منظــور اطلاع عموم در دو روزنامه ، یکی 
روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشــار و در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی می شــود. در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۴۰۳۷ تاریخ انتشار نوبت 

اول : ۱۴۰۳/۰۹/۱۷ تاریخ انتشار نوبت دوم  : ۱۴۰۳/۱۰/۰۲
مجتبی لطفی پور - رئيس ثبت اسناد و املاک نيشابور 
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مهسا بهادری

 در ۲۲ شــهریور ۹۴ مقام معظــم رهبری در 
نامه ای خطاب به حســن روحانی، رئیس جمهور 
وقت نوشت: »مســئولیت صدور مجوز و تنظیم 
مقــررات صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی 
و نظارت بر آن منحصرا بر عهده ســازمان صدا و 

سیماست.«
بلافاصله پس از فرمان رهبر، رئیس سازمان صدا 
و سیما دستور تشکیل نهادی را در این سازمان داد. 
این ســازمانی که صرفا نام آن در عرصه ها حضور 
داشت از ســال ۹6، یکباره به صورت جدی تری 
فعالیتش را آغاز کرد و ساختمان ده طبقه ای که 
متعلق به »سروش سیما« بود را بازسازی و در آن 
جاگیر شد. در همین اثنا مجلس و قوه قضاییه هم 
به ترتیب وارد میدان بازی شدند. مجلس در سال 
۹۷ جزییات اختیارات این سازمان را تصویب کرد، 
طرحی که ابتدا در کمیســیون فرهنگی مجلس 
تدوین شد، اما بعد در صحن علنی مجلس تصویب 
شــد، در همان سال لطف الله سیاهکلی به عنوان 
نخستین مدیر ساترا معرفی شد و از نیمه ۹۷ نیز 

مدیریت این سازمان به صادق امامیان رسید.
اما اصل ماجــرا به اوایل تابســتان ۱۳۹۹ باز 
می گردد که اعلام شــد برای جلوگیری از سریال 
ســوزی، تا اطلاع ثانوی ســازمان سینمایی حق 
صدور مجوز جدید برای پخش ســریال  را ندارد، 
اما خبرها از شــدت گرفتن اختلافات بین صدا و 
سیما و وزارت ارشاد بر سر نظارت بر شبکه نمایش 
خانگی حکایت داشــت. حدود چهارسال پیش و 
در مهر سال ۹۹، عادل فردوسی پور اعلام کرد که 
می خواهد برنامه »۹۹« را روی آنتن شبکه نمایش 
خانگــی ببرد. برنامه ای که مجوز خود را از وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی دریافت کرده بود اما در 
لحظه های آخر اعلام شد که مجوز خود را باید از 
ســاترا دریافت می کرده است به همین دلیل این 

برنامه نتوانست در زمان مقرر پخش شود.

ســلیقه های شــخصی که از جانب ساترا روی 
پلتفرم ها اعمال می شود باعث شده ذائقه مخاطبان 

تغیییر کند و به سمت ماهواره بروند
ایــن ماجرا و دعوا کماکان ادامه داشــت تا در 
نهایت نظارت بر شــبکه نمایش خانگی به ساترا 
واگذار شد. ســاترایی که زیر نظر صداوسیما بود 
و طبیعتا هدفش این بود که هوای صداوســیما 
را داشــته باشــد، قدرت بیش تری می خواست و 
برای رســیدن به این قدرت، هرکاری انجام داد و 
حتی تا مرز ابطال مجوز پلتفرم ها هم پیش رفت 
و دلیلش هم بسیار مشخص است، عدم توانایی در 
ســاخت برنامه با کیفیت و عدم توانایی در رقابت 

با وی اودی ها.
این ماجرا تا جایی پیش رفت که سعید مقیسه 
رییس ساترا، به ۱۲ اقدام ساترا علیه پلتفرم های 
متخلف اشاره کرد و خواســتار نظارت بیشتر بر 

پلتفرم ها یا بسته شدن آن ها شد.
نان ساترا در سانسور کردن است

در همان ســال ۱۴۰۰ بود کــه محمدمهدی 
عســگرپور یک آینده نگری انجــام داد و درباره 
ممیزی های ســاترا بر آثار شبکه نمایش خانگی 
توضیح داد: »یک مجموعه جلســاتی در مجلس 
منعقد شده که من هم سه، چهار بار در آن حضور 
داشــتم؛ چون بحث قانون اداره صدا و سیما قرار 
است در مجلس مطرح شود که یکی از موضوعات 
آن وی.او.دی هاســت. من آن جا هم گفتم که ما 
در سینما چهار دهه است که جلو رفته ایم و الان 
تا حدی متوجه شــدیم که ای کاش این دیوار از 
اول یک جور دیگر چیده می شد؛ شما دقیقاً همان 
تجربــه را دارید یک جور دیگر و با آســیب های 
بیشتر مرتکب می شــوید و از عجایب هم هست 
که برای ممیزی پول دریافت می شــود. من فکر 
می کنم یکی از مفاسدی که در این حوزه در پیش 

خواهد بود، اتفاقاً در همین بخش است.«
او ادامه داد: »حتی دوســتان در خود پلتفرم ها 
هم شــاید دقیقاً ندانند که سه یا پنج سال آینده 

این موضوع چه شــکل و قیافــه ای پیدا می کند. 
ما باید مطالعه کنیــم و نهادی برای مطالعه این 
موضــوع به وجــود آید. گاهی نهــادی به وجود 
می آیــد و می گوید که مــن می خواهم مطالعه 
کنم اما اول یک راســت به سراغ سانسور می رود. 
چرا که راحت تر هم هســت. من این مسائل را به 
دوســتان هم گفتم و قرار شد ما هم متونی را به 
عنوان پیشنهاد آماده کنیم که در این حوزه چگونه 
باید نظارت شکل بگیرد. به هر حال این یک حوزه 
نوظهور اســت و نظارت آن اگر بخواهد بر قاعده 
آن چیزی که در ســینما و تلویزیون اتفاق افتاده 
انجام شود، حتماً اشتباه است چون اینجا مخاطب 
 video on demand خاص دارد و اســمش
است یعنی مردم انتخاب می کنند. بنابراین فرق 
دارد با این که شــما تلویزیون را روشن می کنید و 
لاجرم برنامه ای را می بینید یا در سینما هم بلیت 
می خرید و انتخاب می کنید. ای بسا شما قوانینی را 
برای نظارتش طراحی می کنید و می نویسید که با 
رشد تکنولوژی یک اتفاق دیگری می افتد و اساساً 

ممیزی های شما کنار می رود.«
شاکی اصلی ما صداوسیماست نه چیزی به نام 
ساترا، رقیبی که نظارت، داوری و انحصار رو با هم 

می خواد.
این کارگردان گفت: »صداوســیما مســئول 
سریال سازی است و وزارت ارشاد مسئول سینما 
است. این دسته بندی از گذشــته وجود داشته، 
بدون اینکه در نظر گرفته شود که ما با یک پدیده 
نوظهوری مواجهیم که حتما باید درباره آن یک 
تنظیم گری مشــخص وجود داشته باشد که پایه 
قانونی مشخص داشته باشد. چون ساترا همچنان 
پایه قانونی مشــخصی ندارد و متاسفانه با اینکه 
این پایه را ندارد، اما وارد فاز جدیدتری شــده که 
می تواند در حوزه مدیریت صنف مداخله داشــته 

باشد.«
به سال ۱۴۰۲ رسیدیم؛ ساترا اعلام کرد چون 
تعداد پلتفرم ها زیاد اســت، تصمیــم دارد تا در 

ششم اردیبهشت)۱۴۰۲( انتخاباتی برگزار کند و 
مجمعی تشکیل دهد و این مجمع از بین هشت 
عضو هیئت رییسه خود و یا سایر سکوهای دارای 
مجوز از ســاترا، اعضای دارای رای را برای حضور 
در ۱6 شورای مشورتی ساترا مانند شورای صدور 
مجوز، تعیین مقررات، حمایت های محتوایی و... 

معین و معرفی می کند.
انتخابات برگزار شــد اما نتیجــه جالب بود. از 
بین ۳6۷ ســکو یا همان پلتفرم، تنها ۱65 سکو 
به صورت برخط یا فیزیکی در این جلسه شرکت 
کردند و نتیجه جالب تر اینکــه تعداد آرا نفر اول 
تنها ۳۰ نفر بوده است و اینگونه رصتا تشکیل شد.

صداوسیما به دنبال انحصار همه جانبه 
از زمان تشکیل ساترا تا به امروز، حواشی زیادی 
درباره این نهاد مطرح شــده است؛ عده ای بر این 
باور هستند که ماهیت ساترا یک منشا نامشخص 
دارد و ماهیت وجودی آن را زیر ســوال می برند. 
ساترا این انتقادات را بی پاسخ نگذاشته و چندباری 
درباره آنها صحبت کرده اما واقعیت اینجاست که 
یک ســری موارد تا امروز هم در هاله ای از ابهام 

باقی مانده اند.
آذری جهرمی وزیر اســبق ارتباطات پا را فراتر 
گذاشت و به رســانه ها گفت که صدا و سیما به 
دنبال انحصار و ســهم خواهی است: »عواقب این 
طرح توقف رشــد تولید محتوا در شــبکه ملی 
اطلاعات اســت؛ صدا و سیما می خواهد تنظیم 
مقررات، تصــدی گری و مالکیت در حوزه صوت 
و تصویر را به صورت یکجا در دســت بگیرد و بر 
اســاس این رویه، قرارداد بسته، مزایده ای برگزار 

کرده و پنج پیمانکار انتخاب کرده اند.«
به تدریج مشــخص شد که صدا و سیما اعتقاد 
دارد به دلیل آنکه پخش تلویزیونی )برادکســت( 
براســاس قانون اساســی به صورت انحصاری در 
اختیار این ســازمان اســت، در فضــای مجازی 
)برادبند( نیز باید این ظرفیــت برای آنها فراهم 
باشد؛ همچنین مدعی اند هرگونه پخش صوتی 

و تصویری در فضای مجازی باید تحت مدیریت 
و تحت نظارت و مقررات این سازمان انجام شود. 
پس از آن اعلام شــد که کارشناسان مرکز ملی 
فضای مجازی به تعریف واحدی از »صوت و تصویر 
فراگیر« رسیده اند و این تعریف اینگونه بیان شد: 
»صوت و تصویر فراگیر، صدا و تصویری است که 
»بدون شناخت مخاطب«، او را دربر بگیرد و دارای 
»کنداکتور پخش« و »زنده« باشــد و دارای یک 

تعداد مخاطب خاص به بالا باشد.«
امــا ماجرا همین جــا تمام نمی شــود هر چه 
بیش تر از عمر ســاترا می گذرد، دخالت و نظارت 
او گســترده تر می شود.تا جایی که یک قسمت از 
برنامه »اکنون« سروش صحت روی آنتن شبکه 
نمایش خانگی رفت.  پیش از این اعلام شــده بود 
که این برنامه ادامه »کتاب باز« است اما نیامده این 

برنامه توقیف شد. 
شاکی اصلی ما صداوسیماست نه ساترا

محمدجواد شــکوری مدیرعامل صبا ایده با 
انتشار پیامی در شــبکه ایکس نوشت: »اکنون 
نامه ای از ساترا به دستم رسید که مشخص شد 
تحمــل پخش یک قســمت از برنامه »اکنون« 
ســروش صحت را هم نداشــتند...وقتی رقیب، 
نقش داور و رگولاتور رو داشــته باشــه، همین 
میشــه که به خودش اجازه بده چنین نامه ای 
بزنه و »اشــاره« رو هم جز حق مالکیت حساب 

می کنه.«
در متن این نامه که توسط شکوری مقدم در 
فضای مجازی منتشر شده است، دلایل توقیف 
برنامه »اکنون« اشــاره مجری )سروش صحت( 
و مهمــان )علیرضا قربانــی( برنامه و همچنین 
اشــاره در بخش  های جنبی صحبت های محیا 
ســاعدی و همچنیــن احســان عبدی پور )که 
در نسخه ارسالی به ســاترا این بخش ها وجود 
نداشــت( به برنامه »کتاب باز«، عنوان و تاکید 
شــده که مالکیت معنوی این برنامه متعلق به 

صداوسیماست.

سـاتـرا نهادی قـانونی
 که غیرقانونی است

»آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی یکپارچه به شماره ش/ 32 /1403 «
شركت برق منطقه ای خراسان در نظردارد  » رله های حفاظتی مورد نياز جهت پستهای تربت حيدريه، دشت جوين و مهرگان » را از طريق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای  همزمان 

با ارزيابی كيفی يكپارچه  از  شركت دارای شرايط  تامين نمايد.

شناسه آگهی1829749

 روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

http://tender.tavanir.org.ir                    پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                     پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.setadiran.ir                                                               »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

www.krec.ir                       پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

وزارت نیرو
         شرکت برق منطقه ای خراسان

محل اعتبار )مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار) ریال مدت موضوع مناقصه شماره فراخوان در سامانه ستاد

24.890.643.248 منابع داخلی 8 ماه  خريد رله های حفاظتی مورد نياز جهت پستهای تربت
حيدريه، دشت جوين و مهرگان

200300112300056

*نحوه دريافت  اسناد ارزيابی كيفی و اسناد مناقصه :
مناقصه گران حائز شــرايط فوق، می توانند پس از ثبت نام در سامانه تداركات الكترونيكی دولت  و 

بدون پرداخت وجه ، فايل اسناد ارزيابی كيفی و اسناد مناقصه را بارگيری نمايند.
*تاريخ دريافت اسناد  ارزيابی كيفی و مناقصه:

مهلت دريافت اسناد از ساعت 10:00 صبح شنبه به تاريخ  09/17/ 1403  تا ساعت 19:00 چهار شنبه 
به تاريخ  1403/09/21 می باشد.

*تاريخ بارگذاری اسناد ارزيابی كيفی و اسناد مناقصه و محل تحويل پاكت تضمين: 
از پيشنهاددهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصوير كليه مستندات و مدارک )اسناد ارزيابی كيفی ، 
پاكت الف ،ب وج (را درسامانه تداركات الكترونيكی دولت حداكثر تا ساعت 8 صبح يكشنبه تاريخ 
1403/10/09 بارگذاری نمايند . همچنين اصل ضمانت نامه شركت در فرآيند ارجاع كار )پاكت الف( 
را مطابق با شرايط درج شده دراسناد مناقصه درپاكت لاک و مهرشده حداكثر تا ساعت 8:30 صبح 
همان روز پس از ثبت در دبيرخانه شــركت برق منطقه ای خراسان  به آدرس: مشهد – انتهای بلوار 
وكيل آباد – نرســيده به جاده شانديز –– سمت راســت - شركت برق منطقه ای خراسان ، به امور 

تداركات و قراردادها  –تلفن: 6103611 3– 051 – دورنگار: 6103629 3-051 تحويل نمايند.

*تاريخ  و محل گشايش پاكات كيفی: 
ساعت 8:30 يكشنبه به تاريخ 1403/10/09 در محل امور تداركات و قراردادهای شركت برق منطقه 

ای خراسان.
*در صورت نياز به توضيحات فنی ، متقاضيان می توانند با شــركت مشــاور )منيران-ژانداری( به 
شماره 38717200-051 يا با كارشــناس مجری بهينه سازی به شماره 36103457-051 )مهندس 

رضا بهروز( تماس حاصل نمايند.
*به پيشنهادها و مستندات  فاقد امضاء ، مشــروط ، مخدوش وپيشنهاداتی كه بعداز انقضاء مدت 

مقرر واصل شود ، مطلقا ترتيب اثرداده نخواهد شد.
*مناقصه گران موظف به ارائه تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار معتبر و قابل تمديد مطابق آيين 
نامه تضمين معاملات دولتی می باشند . به پيشنهادهای فاقد سپرده ،سپرده های مخدوش ، سپرده 

های كمترازميزان مقرر، چک شخصی ونظايرآن ترتيب اثرداده نخواهد شد.
*سايراطلاعات وجزئيات دراسنادمناقصه درج شده است .

ضمنا« جهت كسب اطلاعات بيشتربه پايگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذيل مراجعه نمايند:
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علی نژاد- ســخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران گفت: کشــور هایی که در حوزه تمدنی 
ایران فرهنگــی قرار دارند به صورت طبیعی 
جزو اولویت های ما در فعالیت های دیپلماسی 

فرهنگی هستند.
 بــه گزارش صبح امروز  اســماعیل بقائی 
که برای شــرکت در اجلاس شورای وزیران 
ســازمان همکاری اقتصادی )اکو( به مشهد 
ســفر مرده اســت، ضمن بازدید از مجموعه 
فرهنگی تاریخی توس و آرامگاه فردوسی در 
گفت و گو با تابناک استان خراسان رضوی با 
بیان این مطلب افزود: خیلی خوشحالم که از 
مجموعه فردوسی به عنوان پدر زبان فارسی 
امروز و به عنوان نماد هویت و فرهنگ ایرانی 

دیدار می کنم.
ســخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: 
روز گذشته اجلاس شورای وزیران عضو اکو 

در مشهد برگزار شــد و این فرصتی بود که 
وزاری شــرکت کننده که بخش عمده آنها 
دارای اشــتراکات فرهنگی و تاریخی با ایران 
هستند با ظرفیت ها و توانمندی های مشهد 
و خراســان رضوی در حوزه مختلف تجاری، 

اقتصادی و فرهنگی آشنا شوند.
بقائــی تصریح کــرد: مجموعــه تاریخی 
فرهنگی فردوسی به عنوان یکی از کانون های 
فرهنگی و تمدنی ایران از ظرفیت بی همتایی 
برای پیشبرد برنامه های دیپلماسی عمومی و 

فرهنگی کشورمان برخوردار است.
به گفته بقائی تلاش وزارت خارجه در طول 
سال ها این بوده اســت که هم ظرفیت های 
فرهنگی کشور را به دنیا معرفی کنیم و هم 
از ایــن ظرفیت ها برای جلــب نظر و جذب 
گردشــگر و گســترش روابط بین جمهوری 
اســلامی ایران و دیگر کشــور ها بــه ویژه 

کشور های همسایه و کشور هایی که در حوزه 
تمدنی مشترک قرار دارند استفاده کنیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران با اشاره 
به جایگاه بی مانند مشهد به دلیل واقع شدن 
مضجع شــریف امام هشتم شــیعیان، اظهار 

امیدواری کرد که با هم اندیشــی و هم افزایی 
بیــن وزارت امــور خارجــه و وزارت میراث 
فرهنگی و دیگر متولیان فرهنگی کشور و نیز 
مراجع ذیربط استان خراسان رضوی، بتوان 
از فرصت ها و ظرفیت های فرهنگی و تاریخی 

و دینی که در ســطح استان خراسان رضوی 
به ویژه شــهر مقدس مشهد وجود دارد برای 
با لفعــل کردن توانمندی های با لقوه اســتان 

استفاده بهینه کرد.
بقائی بــا یادآوری ایــن واقعیت که توس 
علاوه بر فردوسی، خاستگاه و مدفن بسیاری 
از مفاخــر و حکمای ایران فرهنگی و تمدنی 
اســت، تصریح کرد: کشور هایی که در حوزه 
تمدنی ایران فرهنگی قــرار دارند، خصوصا 
کشــور های آســیای میانه و قفقاز، به طور 
طبیعی باید جزو اولویت های ما برای تقویت 
مراودات در حوزه دیپلماسی فرهنگی باشند. 
وی برای مثال از تاجیکســتان نام برد که به 
عنوان کشــور هم زبان و هم تبار با مشترکات 
فراوان تاریخــی و فرهنگی و دینی می توان 
برنامه ها و ابتکار های مشترک فرهنگی با آن 

طراحی و اجرا نمود.

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران  در مشهد:

کشورهای حوزه تمدنی ایران فرهنگی 
در اولویت دیپلماسی فرهنگی ما قرار دارند

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب مشــهد 
گفــت: ۲۴۱ انشــعاب غیرمجاز آب بــا اقدام 
سریع تیم های شناسایی انشعابات غیرمجاز این 
شرکت در روستای عشــق آباد از توابع بخش 

مرکزی شهرستان مشهد شناسایی شد.
به گزارش صبح امروز حسین اسماعیلیان با 
اعلام این خبر افزود: با توجه به بروز تنش آبی 
در این روستا و بررسی میدانی از محل مشخص 
شــد بخش زیادی از ســاکنان، خارج از بافت 
روستا دارای انشــعاب غیر مجاز آب با کاربری 

باغ ویلا هستند که تاکنون ۱۰5 انشعاب قطع و 
جمع آوری شده است.

وی ادامه داد:فرایند قطع انشعابات غیر مجاز 
آب در تمامی روستاهای شهرستان مشهد ادامه 
دارد و انشعابات غیرقانونی و غیرمجاز آب عامل 

اصلی کم آبی در برخی از روستاها است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب مشــهد 
گفت:با وجود خشکســالی های اخیر و چالش 
تامین آب برای کلانشهر مشهد، اتصال غیرمجاز 
برخی متخلفان به شبکه های آب در روستاها 

باعث شده تا خســارات زیادی به شبکه توزیع 
نیز وارد شــود و تهدیدهای بهداشــتی حاصل 
از ورود آلودگی به شــبکه توزیع نیز تامین آب 

شرب بهداشتی را به مخاطره اندازد.
اسماعیلیان افزود: سامانه سوت زنی انشعابات 
غیرمجاز برای ارســال گزارشهای مردمی از ۲ 
ســال گذشته راه اندازی شــده است که ساده 
ترین راه ارتباطی آن تماس با شــماره ۱۲۲ و 
ورود به کلید شــماره چهار است که مردم می 
توانند گزارشــهای خود در خصوص انشعابات 

غیرمجاز را ثبت کنند.
به گزارش ایرنا، منابع آبی مشــهد شــامل 
دریاچه های پشــت چهار ســد »طرق، ارَداک، 
دوســتی و کاردِه« اســت که ســد دوســتی 
مهم تریــن و بزرگتریــن آنهاســت، همچنین 
چندین حلقه چاه و ۲ رشــته قنات منابع آبی 

دیگر مشهد را شکل داده اند.
نزدیک به ۳6۰ روســتا در شهرستان مشهد 
وجود دارد که ۹6 درصد جمعیت روستایی زیر 

پوشش شرکت آب و فاضلاب مشهد هستند.

هم اکنــون از مجموع ۳۷ دشــت اســتان 
خراســان رضوی، نیمی در شــرایط ممنوعه 
بحرانی قــرار دارد و وجود چاه های غیرمجاز و 
برداشــت بی رویه از منابع آب های زیرزمینی، 
مهم ترین علت بحرانی شدن وضعیت دشت های 

استان عنوان شده است.

۲41 انشعاب غیرمجاز آب روستایی در حاشیه شهر مشهد شناسایی شد

اجاره باغ ، زمین مزروعی ، انبار و سه حلقه چاه آب )مزایده شماره 1403/3 امداد(
مجتمع اقتصادی كميته امداد امام خمينی )ره( اســتان خراسان رضوی بعنوان موجر در نظر دارد 
تعدادی از املاک متعلق به خود با كاربری باغی ، زراعی ، انبار و سه حلقه چاه آب از طريق برگزاری 

مزايده كتبی با شرايط نقد و اقساط به اجاره واگذار نمايد.
متقاضيان می توانند برای بازديد از املاک مورد نظر و كسب اطلاعات بيشتر از نحوه برگزاری مزايده 
و اخذ برگ شرايط شركت و اســناد مزايده از تاريخ 1403/09/11  لغايت 1403/09/19 همه روزه به 
جز  ايام تعطيل از ســاعت 8 الی 15 به دفتر فروش املاک به آدرس ذيل مراجعه و يا مدارک ، نمونه 

قرارداد اجاره و فرمهای مربوطه )اسناد مزايده( را از سايت معرفی شده اخذ نمايند .
آخرين مهلت تســليم پاكات پيشنهادات حداكثر تا ســاعت 11 روز سه شنبه  مورخ 1403/09/20 

ميباشد.
ملاحظات : 

1- متقاضيان برای شــركت در مزايده می بايست سپرده ای به ميزان 5% قيمت پايه مزايده املاک 
مورد نظر خود را طی چک بانكی در وجه مجتمع اقتصادی كميته امداد امام خمينی )ره( با شناسه 
ملی 14003163370 تهيه و تحويل واحد فروش مديريت املاک منطقه خراســان نموده و رســيد 

دريافت نمايند .
2- متقاضيان می بايست رسيد ســپرده مأخوذه )زرد رنگ( را به همراه فرم تكميل و امضاء شده  
پيشــنهاد قيمت و فرم امضا شده شرايط شــركت در مزايده را داخل پاكت مخصوص پيشنهادات 
گذاشته و پس از درج فقط نام و نام خانوادگی متقاضی بر روی آن پاكت داخل صندوق پيشنهادات 

انداخته شود.
3- موجر در رد يا قبول يک يا كليه پيشنهادات واصله و همچنين تمديد مهلت مزايده يا ابطال آن 

به هر شكل مجاز و مختار است .

4- پيشنهادات فاقد ســپرده ، مخدوش ، مشروط و مبهم از درجه اعتبار ساقط و رعايت مفاد فرم 
های شركت در مزايده كه از طريق دفتر فروش ارائه می گردد الزامی است.

5- متقاضيان دارای شخصيت حقوقی می بايســت ذيل فرم شرايط شركت در مزايده را به مهر و 
امضاء مسئولين ذيربط برسانند .

6- حضور كليه شركت كنندگان يا نماينده آنان در جلسه مزايده آزاد است و عدم حضور هر يک يا 
كليه شركت كنندگان موجب هيچ ادعايی از طرف آنان نخواهد بود .

7- مذكوراً توصيه ميشود متقاضيان محترم به اطلاعات مندرج در آگهی توجه و ضمن رعايت مفاد 
مندرج در برگ شرايط شركت در مزايده از املاک مورد نظر حتما بازديد بعمل آورند .

8- دريافت اقســاط طی چكهای صادره از سوی بانک ها )بجز صندوق قرض الحسنه( قابل دريافت 
بوده و از دريافت چک های مربوط به حسابهای قديمی )غير صيادی( و سفته معذور می باشيم .

9- در صورت برنده نشدن در مزايده سپرده متقاضی حداكثر ظرف مدت پنج روز كاری عودت داده 
خواهد شد .

10- عقد قرارداد اجاره و تحويل چک های اقســاط در فاصله زمانی ده روز كاری از تاريخ برگزاری 
مزايده الزامی است.

دفتر فروش املاک امداد به نشانی :
استان خراسان رضوی – مشهد - خيابان چمران 11 – پلاک 12 – تلفن: 4- 05138525663

http://www.ecemdad.ir:آدرس اينترنتی
زمان بازگشايی پاكات روز سه شنبه مورخ 1403/09/20 ساعت  12 و محل برگزاری مزايده به نشانی: 

مشهد – خيابان چمران 11 – پلاک 12 ميباشد.

زمان تحويل
 ملک

شرايط پرداخت سپرده شركت 
در مزايده

)ريال(

قيمت پايه اجاره
)ريال(

كاربری وضعيت سند  مساحت

اعیان

)مترمربع)

مساحت عرصه
)مترمربع(

پلاک ثبتی آدرس

 پس از
 وصول

 20درصد
مبلغ اجاره

20درصد نقد
25درصد  مورخ 1404/05/20

25درصد  مورخ 1404/06/25 
30درصد  مورخ 1404/07/30

 
2.800.000.000  56.000.000.000

 باغی ،
 زراعی
و انبار

ملكی  1.000   1.053.099   اصلی130/3889
 چناران -
 بلوار امام
)رضا )ع
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 مســئله مهاجرت نخبــگان از کشــور، طی 
ســال های اخیر به عنوان موضوعی مهم و نگران 
کننده در نظر گرفته شده است؛ موضوعی که به 
ویژه با توجه به کاهش نرخ رشــد جمعیت و در 
نتیجه کاهش تعداد نیرو های متخصص جامعه )به 
طور بالقوه( بیش از گذشته حائز اهمیت است. با 
این حال، مرتضی محمودی؛ عضو کمیسیون امور 
داخلی مجلس معتقد است مهاجرت نخبگان از 

کشور »دروغ« است.
 فرارو نوشت: محمودی در یادداشتی می نویسد: 
»وضعیــت اقتصــادی و اجتماعی بســیاری از 
کشــور های مدعی توســعه نیز این روز ها دچار 
آشــفتگی و بحران است. از ایالات متحده گرفته 
تا دیگر کشور های غربی، مسائل مرتبط با حقوق 
و درآمد، نظام مالیاتی، سرانه درمان و رفاه و حتی 
دسترسی به انرژی، چالش های جدی برای طبقات 
مختلف مردم ایجاد کرده است. این واقعیت ها خود 
موجب مهاجرت معکوس از این کشــور ها شده 
اســت. چگونه می توان پذیرفت که دانشجویان، 
نخبگان و حتی مردم عادی کشــورمان آرزو های 
خود را در این جوامع بحرانی جســت و جو کنند، 
درحالی که ایران با تمام چالش ها در مسیر رشد و 

تعالی قرار دارد؟«
این یادداشــت، در شــرایطی بــر دروغ بودن 
مهاجــرت نخبگان تاکیــد دارد که مســئولان 
حوزه هــای بهداشــت و درمان و آمــوزش عالی 
ســخنانی متفاوت را مطرح و نســبت به سیل 
مهاجرت نخبگان و جوانان از کشــور ابراز نگرانی 

می کنند.
مهاجرت کادر درمان در سایه مشکلات 

اقتصادی
مســئله مهاجرت کادر درمــان طی یک دهه 
اخیر به شدت مورد توجه قرار گرفته است، اخیرا 
نیز بســیاری از مهاجران حوزه بهداشت و درمان 
که نمی خواهند از کشــور دور باشند، مقاصدی 
مثل عمان یا سایر کشــور های همسایه را برای 
مهاجرت انتخاب می کنند. محمد شــریفی مقدم 
)دبیرکل خانه پرستار(، اخیرا در رابطه با مشکلات 
پرستاران به ایلنا گفته است: »مشکلات پرستاری 
در کشور ما ناشی از انباشت مشکلات و کم توجهی 
مسئولان در حوزه نظام سلامت، به ویژه در ۱۰ تا 
۱5 سال گذشته است. این وضعیت به مرحله ای 
رسیده که بیمارستان ها با کمبود پرستار مواجه 
هســتند و آمار مهاجرت پرســتاران بالا اســت. 
جالب اینجاست که در حالی که ما شاهد بیکاری 
برخی پرستاران فارغ التحصیل هستیم، بسیاری 
از آنها به رغم آگهی های اســتخدام، به سراغ کار 
پرستاری نمی روند. با توجه به نرخ کنونی دلار و 
حقوق پرستاران در ایران، این شغل به هیچ وجه 
جذاب نیست. در مقایسه با کشور های اروپایی که 
پرســتاران می توانند بین ۴۰۰۰ تا ۱۰۰۰۰ دلار 
حقوق بگیرند، پرســتاران ایرانی تنها ۱۳ تا ۱۴ 
میلیون تومان )حدود ۲۰۰ تا ۲5۰ دلار( دریافت 
می کنند. این تفاوت قابل توجه باعث می شود که 
بسیاری از پرســتاران به فکر مهاجرت بیفتند یا 

شغل های دیگر را انتخاب کنند.«
بنا بر گفته بسیاری از فعالان حوزه بهداشت و 
درمان، پرستاران، به یک سیستم دریافت حقوق 
و دســتمزد منصفانه نیاز دارند و بسیاری از آنان 
نیز به علت مشکلات موجود در شیفت های کاری 
خود، نارضایتی های متعددی دارند. با توجه به این 
وضعیت برخی اســتان ها نیز بر اساس آمار های 
رســمی از کمبود پرســتار رنج می برند. فرشاد 
محمدی، مدیر پرستاری علوم پزشکی آذربایجان 
غربی با اشاره به این موضوع به ایسنا گفته است: 

»با لحاظ شــاخص هدف وزارت بهداشت و قانون 
ارتقای بهره وری، حداقل ۱۰۰۰ نفر پرســتار در 
مراکز درمانی استان کمبود وجود دارد. در نسبت 
پرســتار به جمعیت در بین اســتان های کشور، 
رتبه ۲5 را داریم و در نســبت پرســتار به تخت 

بیمارستانی متوسط هستیم«.
به اعتقاد ناظران حوزه بهداشــت و درمان، اگر 
مهاجرت دو سویه و با هدف تبادل فرهنگ، انتقال 
آموزش و علم جدید و توسعه تجارب باشد، امری 
مثبت اســت، اما این مهاجرت در کشور ما یک 
سویه انجام می شــود و در نتیجه شهروندان را با 
مشــکل کمبود خدمات درمانی مواجه می کند. 
اما پرســتاران تنها مهاجران خانواده کادر درمان 
نیســتند. پزشــکان نیز با آمار بالایی از کشــور 

مهاجرت می کنند.
محمد رئیس زاده، رییس سازمان نظام پزشکی 
کشور، اخیرا درباره مهاجرت پزشکان متخصص 
گفته اســت: »برای جلوگیری از مهاجرت جامعه 
پزشکی باید فضای کسب و کار برای این قشر در 
کشور تسهیل شود تا به ماندن در کشور ترغیب 
شــوند و برای جامعه خدمت کنند. آمار و دلایل 
سیر شــتاب مهاجرت جامعه پزشکان در دولت 
قبل با رییس جمهور شهید مطرح شد که در این 
زمینه دســتوراتی دادند، اما هنوز اقدامی در این 

زمینه انجام نشده است.«
موضوع مهاجرت پزشکان تا حدی نگران کننده 
شده اســت که ۴ آذر ماه ســال جاری، آیت الله 
علوی بروجردی در دیدار با رئیس کل ســازمان 
نظام پزشــکی با ابراز نگرانی از افزایش مهاجرت 
پزشکان و پرستاران، این مسئله را چالشی جدی 
برای حوزه درمان و دانشــگاه های پزشکی کشور 
دانست و تأکید کرد: »در حالی که در کشور های 
دیگر چند برابر دستمزد ایران به پزشکان پرداخت 
می شود، نمی توان با حقوق های ناچیز، پزشکان را 
در کشور نگه داشــت. این شرایط نیازمند تغییر 
رویکرد جدی است.« این مرجع تقلید همچنین 
به مهاجرت پرستاران اشــاره کرد و آن را عاملی 

هشداردهنده برای نظام سلامت کشور دانست.«
اساتید و دانشجویان نخبه؛ مسافران 

همیشگی فرودگاه
بحران مهاجرت اســاتید و نخبگان دانشجو، از 
دیگر موضوعاتی است که مدت هاست به عنوان 
یــک پدیده نگران کننده در قالب عبارت قدیمی 
»فرار مغزها« مطرح است. اگر نگاهی به سخنان 
مقام های رسمی وزارت علوم و امار های آنان بزنیم، 
عمق نگرانی بیشتر مشــخص می شود. حسین 
سیمایی صراف وزیر علوم درباره کنترل مهاجرت 
دانشجویان گفته است: »مهاجرت عوامل مختلفی 
از جمله عوامل شغلی، اقتصادی، اجتماعی سیاسی 
دارد و مــا همه عوامل را بررســی کرده و به آنها 
ضریــب داده ایم و مشــخص کردیم چرا و به چه 
دلیل کســانی مهاجرت می کنند و برخی حتی 
قصد بازگشت نیز ندارد. این تاسف زمانی بیشتر 
می شود، که شاید بتوانم بگویم در این چند سال 
اخیر، ۲5 درصد از اساتید مهاجرت کرده اند، ۲5 
درصد عدد نگران کننده ای است وقتی این روند 
ادامه پیدا کند افرادی جایگزین آنها می شوند که 

شاید از مرتبه ضعیف تری برخوردار هستند.«
به نظر می رســد در بحث مهاجرت اساتید نیز 
پای مسائل اقتصادی و معیشتی در میان است و 
بسیاری از اساتید با هدف دستیابی به حقوق بیشتر 
مهاجرت می کنند. وزیر علوم در همین باره گفته 
است: »وقتی حقوق اساتید در دانشگاه همسایه ما 
آن طرف آب، بین ۴ تا ۷ هزار دلار است و حقوق 
اســتاد تمام ما با 5۰ پایه به سختی به هزار دلار 
می رسد، حالا فکر کنید یک استاد جوان که وارد 
دانشگاه می شود ۳۰۰ دلار می گیرد، ممکن است 
استاد تمام ما حال و انگیزه مهاجرت نداشته باشد، 
اما این اســتاد جوان می خواهد زندگی تشــکیل 
دهد، مسکن تهیه کند، ماشین بخرد، فرزندش را 
راهی مدرسه کند، با ۳۰۰ الی ۴۰۰ دلار نمی تواند 
زندگــی کند آن وقت جاذبه های آن طرف فراوان 
بوده، طبیعتاً علاقه ای نیز ندارد که مهاجرت کند، 

اما برای معیشت مجبور است.«

این موضوع که اساتید و دانشجویان دانشگاه های 
برتر مهاجرت می کنند، نه فقط به لحاظ مهاجرت 
نخبگان، بلکه به لحاظ اثرات آن مورد توجه است. 
مهدی ذاکریان، به فرارو در این باره گفته اســت: 
»معتقــدم نمی توان به وضعیــت فعلی، عبارت 
»صادرات نخبــه« را اطلاق کرد. ما اصلا در روند 
جهانی صادرات و وردات نخبه حضور نداریم و نام 
این شرایط را می توانیم از دست دادن نخبه یا فرار 
نخبه ها بگذاریم. حتی معتقدم شرایط از فرار هم 
بدتر است و می توانیم بگوییم »پناهجویی نخبگان 
کشور«. کار به جایی رسیده که هر شخصی که در 
کنکور و دانشگاه موفق است و در خارج از کشور 
مورد توجه قــرار می گیرد فورا به فکر پناهجویی 
در کشــوری دیگــر خواهد افتــاد، حتی وقتی 
شــرایط وی در خارج از کشور به مراتب پایین تر 
از شــرایط وی، داخل کشور باشد. علت چیست؟ 
شــاید، چون این دانشجو و دانشمند می داند که 
اگر به کشور دیگری مهاجرت کند مسیر پیشرفت 
هموار است، اما اگر داخل کشور بماند، نه به لحاظ 
حقوق و مسائل مادی و نه به لحاظ جایگاه شغلی 
و حرفه ای تضمین خاصی نخواهد داشت. همین 
عدم وجود چشم انداز پیشرفت و برآورده نشدن 
نیاز های فردی و اجتماعی، یکی از علل مهاجرت 
افراد خواهد بود. برای خروج نخبه ها از کشور فرش 

قرمز پهن کرده ایم.«
وی در مورد دلایل عدم رشــد رتبه دانشــگاه 
شــریف در رتبه بندی بین المللی به خبرگزاری 
ایسنا گفته است: »اساتیدی که از دانشگاه صنعتی 
شــریف مهاجرت دائم یا موقت می کنند، افرادی 
بســیار فعال از نظر پژوهشــی به شمار می روند؛ 
چرا که کشــور های خارجی اســاتید درجه دوم 
و سوم را اســتخدام نمی کنند و دنبال استخدام 
نخبگان هستند.« با توجه به این شرایط، پرسشی 
که باقی می ماند این اســت که تعریف درست از 
مهاجرت نخبگان حوزه های مختلف چیست و این 
مهاجرت ها را چگونه می توان کنترل کرد یا کاهش 

داد؟ آیا مهاجرت نخبگان واقعا دروغ است؟

بررسی یک ادعا جنجالی:
مهاجرت نخبگان؛ »دروغ« یا »واقعیتی ناخوشایند«؟ 

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحيه چهار

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۲6۷۰۰۲۷5۴  مــورخ ۱۴۰۳/۰8/۰۷ هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمدرضااسمعیل زاده فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی ) مشــتمل بر اراضی آبی زار و دیمه زار( به مساحت ۲56۲۷/۲8 متر 
مربع  ، قســمتی از پلاک ثبتی ۹ فرعی از ۱۳۷- اصلی واقع دراراضی چشــمه 
سلوتی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی 
آقایــان ۱-علی اکبرپردل بهره۲-محمد پر دل بهــره ۳-علی اکبر اصغرپور۴-

رجبعلی نیکدل 5-غلامعلی طهماســبی گجوان 6-علی اصغرشــکور ۷-علی 
حشمتی)هرکدام نسبت به چهار ســهم مشاع از ۴۰سهم ششدانگ(8-یوسف 
حشمتی گجوان ۹-قربانعلی حشمتی۱۰-عطاالله یزدانی )هرکدام نسبت به دو 
سهم مشاع از مدار ۴۰ سهم ششدانگ( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۰۳ م.الف۴۴۴5
حميدرضاافشار-رئيس ثبت اسناد و املاک ناحيه چهار مشهد

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحيه چهار

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۲6۷۰۰۲۷5۳ مــورخ ۱۴۰۳/۰8/۰۷ هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 

در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمدرضااسمعیل زاده فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت۳5۹6  متر مربع  ، قســمتی از پلاک  ثبتی 8 فرعی از 
۱۳۷- اصلی واقع در اراضی چشــمه ســبوتی خراسان رضوی بخش ۱۱ حوزه 
ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی آقایان ۱-علی اکبر پر دل 
بهره ۲-محمد پر دل بهره ۳-علی اکبر اصغرپور ۴-رجبعلی نیکدل 5-غلامعلی 
طهماسبی گجوان 6- علی اصغر شــکور ۷- علی حشمتی )هرکدام نسبت به 
چهار سهم مشاع از ۴۰ سهم ششدانگ( 8-یوسف حشمتی گجوان ۹-قربانعلی 
حشمتی ۱۰-عطا الله یزدانی )هرکدام نسبت به دو سهم مشاع از مدار ۴۰ سهم 
ششدانگ( محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۷. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۰۳ م.الف ۴۴۴۷
حميدرضاافشار-رئيس ثبت اسناد واملاک ناحيه چهار مشهد

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحيه چهار

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره  
۱۴۰۳6۰۳۰6۲6۷۰۰۲۷5۱ مــورخ ۱۴۰۳/۰8/۰۷ هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمدرضا اسمعیل زاده فرزندعباس در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی ) مشتمل بر اراضی آبی زار و دیمه زار( به مساحت ۱6۹۳5 متر مربع  ، 
قسمتی از پلاک  ثبتی ۱۰ فرعی از ۱۳۷- اصلی واقع دراراضی چشمه سبوتی 
بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی آقایان 
۱-علی اکبر پر دل بهره ۲-محمد پر دل بهره ۳-علی اکبر اصغرپور ۴-رجبعلی 
نیکدل 5-غلامعلی طهماســبی گجوان 6-علی اصغر شکور ۷- علی حشمتی 
)هرکدام نسبت به چهار سهم مشاع از ۴۰ سهم ششدانگ( 8-یوسف حشمتی 

گجوان ۹-قربانعلی حشــمتی ۱۰-عطا الله یزدانی )هرکدام نسبت به دو سهم 
مشاع از مدار ۴۰ سهم ششدانگ( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۰۹/۱۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۰۳ م.الف۴۴۴۹
حميدرضاافشار-رئيس ثبت اسناد واملاک ناحيه چهار مشهد

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحيه چهار

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۲6۷۰۰۲۷5۲ مورخ۱۴۰۳/۰8/۲۷  هیات اول رســمی مســتقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمدرضااسمعیل زاده فرزندعباس در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی ) مشتمل بر اراضی آبی زار و دیمه زار( به مساحت 86۳6/۲۰ متر مربع  
، قسمتی از پلاک  ثبتی ۷ فرعی از ۱۳۷- اصلی واقع دراراضی چشمه سبوتی 
بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی آقایان۱-

علی اکبــر پر دل بهره ۲-محمد پر دل بهره ۳-علی اکبر اصغرپور ۴- رجبعلی 
نیکدل 5-غلامعلی طهماســبی گجوان 6-علی اصغرشکور ۷- علی حشمتی 
)هرکدام نسبت به چهار سهم مشاع از ۴۰ سهم ششدانگ( 8- یوسف حشمتی 
گجوان ۹- قربانعلی حشــمتی ۱۰- عطا الله یزدانی )هرکدام نسبت به دو سهم 
مشاع از مدار ۴۰ سهم ششدانگ( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۰۹/۱۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۰۳ م.الف۴۴5۱
حميدرضاافشار-رئيس ثبت اسناد واملاک ناحيه چهار مشهد  
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       فروش فوق العاده املاک و مستغلات )مزایده شماره 1403/4 امداد(

 نظر به ســند دفترچه ای ملک مندرج در رديف 2 آگهی با توجه به اينكه انتقال ســند مستلزم تک برگی شدن سند دفترچه ای و پياده سازی پلاک ثبتی دخيل در ملک و تطبيق با وضع موجود ميباشد 
لذا پيگيری موضوع كليه عمليات ثبتی و نقشه برداری و پرداخت هزينه های مربوطه تماماً به عهده خريدار می باشد.

 با عنايت به عبور خط فشار قوی برق و يک رشته قنات از ملک مندرج در رديف 8 آگهی ، ملک با وضع موجود به فروش می رسد.

مجتمع اقتصادی كميته امداد امام خمينی )ره( املاک منطقه شرق )استان خراسان رضوی( در نظر 
دارد تعدادی از املاک مسكونی و زراعی متعلق به خود را از طريق برگزاری مزايده كتبی با شرايط 

نقد و اقساط ، بدون دريافت كارمزد بفروش برساند .
متقاضيان خريد می توانند برای بازديد از ملک مورد نظر و كسب اطلاعات بيشتر از نحوه برگزاری 
مزايده و اخذ برگ شرايط شركت در مزايده و اسناد مزايده از تاريخ 1403/09/11  لغايت 1403/09/19 
همه روزه به جز ايام تعطيل از ساعت 8 الی 15 به دفاتر فروش املاک به آدرس های ذيل مراجعه و يا 

مدارک و فرمهای مربوطه را از سايت معرفی شده اخذ نمايند .
آخرين مهلت تســليم پاكات پيشــنهادات در دفتر املاک چناران حداكثر تا ســاعت 15 مورخ 
1403/09/19 و در دفتر فروش مشــهد حداكثر تا ساعت 11 روز ســه شنبه مورخ 1403/09/20 به 

آدرس ذيل می باشد. 
ملاحظات :  1- متقاضيان برای شركت در مزايده می بايست سپرده ای به ميزان 5% قيمت پايه مزايده 
ملــک مورد نظر خود را طی چک بانكی در وجه مجتمع اقتصــادی كميته امداد امام خمينی )ره( با 
شناسه ملی 14003163370 تهيه و تحويل واحد فروش مديريت املاک منطقه شرق )استان خراسان 

رضوی( نموده و رسيد دريافت نمايند .
2- متقاضيان می بايســت رسيد سپرده مأخوذه )زرد رنگ( را به همراه فرم تكميل شده  پيشنهاد 
قيمت و فرم امضا شده شرايط شركت در مزايده را داخل پاكت مخصوص پيشنهادات گذاشته و پس 
از درج فقط نام و نام خانوادگی متقاضی بر روی آن پاكت داخل صندوق پيشنهادات انداخته شود.

3- فروشنده در رد يا قبول يک يا كليه پيشنهادات واصله و همچنين تمديد مهلت مزايده يا ابطال 
آن به هر شكل مجاز و مختار است .

4- پيشنهادات فاقد ســپرده ، مخدوش ، مشروط و مبهم از درجه اعتبار ساقط و رعايت مفاد فرم 
های شركت در مزايده كه از طريق دفتر فروش ارائه می گردد الزامی است .

5- متقاضيان دارای شخصيت حقوقی می بايســت ذيل فرم شرايط شركت در مزايده را به مهر و 
امضاء مسئولين ذيربط برسانند .

6- حضور كليه شركت كنندگان يا نماينده آنان در جلسه مزايده آزاد است و عدم حضور هر يک يا 
كليه شركت كنندگان موجب هيچ ادعايی از طرف آنان نخواهد بود .

7- مذكوراً توصيه ميشــود متقاضيان محترم به اطلاعات مندرج در ستون هر ملک توجه و ضمن 
رعايت مفاد مندرج در برگ شرايط شركت در مزايده از ملک مورد نظر حتما بازديد بعمل آورند .

8- دريافت اقســاط طی چكهای صادره از سوی بانک ها )بجز صندوق قرض الحسنه( قابل دريافت 
بوده و از دريافت چک های مربوط به حسابهای قديمی )غير صيادی( و سفته معذور می باشيم .
9- در صورت پرداخت نقدی الباقی ثمن معامله مشمول 17% تخفيف به مأخذ سال خواهد بود .

10- در صورت برنده نشدن در مزايده ســپرده متقاضی حداكثر ظرف مدت پنج روز كاری عودت 
داده خواهد شد .

11- اخذ مفاصا حساب های لازم جهت تنظيم سند قطعی و پرداخت هزينه های مربوط به آن تا زمان 
تحويل ملک به عهده فروشــنده و بعد از تحويل ملک تماماً بر عهده خريدار خواهد بود. همچنين 

پرداخت حق الثبت و حق التحرير و ماليات نقل و انتقال ملک به عهده خريدار می باشد.
دفاتر فروش املاک امداد به نشانی :

استان خراسان رضوی – مشهد - خيابان چمران 11 – پلاک 12 – تلفن: 4- 05138525663
اســتان خراسان رضوی – شهرستان چناران – بلوار امام رضا )ع( – جنب شركت برق – دفتر مجتمع 

اقتصادی كميته امداد امام خمينی)ره( – تلفن : 05146133001-2 
  http://www.ecemdad.ir:آدرس اينترنتی

زمان بازگشايی پاكات روز سه شنبه مورخ 1403/09/20 ساعت 12:30 و محل برگزاری مزايده به نشانی: 
مشهد - خيابان چمران 11 – پلاک 12 ميباشد.

زمان تحويل ملک
شرايط 
پرداخت

سپرده شركت 
در مزايده  

)ريال(
قيمت پايه - ريال كاربری وضعيت سند مساحت عرصه 

پلاک ثبتی  شماره 
قطعه شماره بلوک آدرس رديف

 پس از وصول 60درصد ثمن

معامله

 30درصد نقد

 الباقی در

 اقساط 24

ماهه

1.770.000.000 35.400.000.000 مسكونی ملکی - ششدانگ 420.5 اصلی130/442/3668 16 15  چناران - بلوار امام
 )رضا )ع

1

 پس از وصول 70درصد ثمن

معامله

 40درصد نقد

 الباقی در

 اقساط 24

ماهه

895.000.000 17.900.000.000 زراعی ملکی ـ مشاع 6852.28  قسمتی از
235/40اصلی

1 -   كيلومتر 45 جاده  مشهد
چناران ـ اراضی جمعاب

2

 پس از وصول 70درصد ثمن

معامله

 50درصد نقد

 الباقی در

 اقساط 18

ماهه

110.000.000 2.200.000.000 زراعی ملکی ـ مشاع 940.53  قسمتی از
235/41اصلی

20 -   كيلومتر 45 جاده  مشهد
چناران ـ اراضی جمعاب

3

 پس از وصول 70درصد ثمن

معامله

 50درصد نقد

 الباقی در

 اقساط 18

ماهه

140.000.000 2.800.000.000 زراعی ملکی ـ مشاع 1183.97  قسمتی از
235/41اصلی

21 -   كيلومتر 45 جاده  مشهد
چناران ـ اراضی جمعاب

4

 پس از وصول 70درصد ثمن

معامله

 50درصد نقد

 الباقی در

 اقساط 18

ماهه

135.000.000 2.700.000.000 زراعی ملکی ـ مشاع 1144.51  قسمتی از
235/41اصلی

23 -   كيلومتر 45 جاده  مشهد
چناران ـ اراضی جمعاب

5

 پس از وصول 70درصد ثمن

معامله

 50درصد نقد

 الباقی در

 اقساط 18

ماهه

135.000.000 2.700.000.000 زراعی ملکی ـ مشاع 1144.51  قسمتی از
235/41اصلی

24 -   كيلومتر 45 جاده  مشهد
چناران ـ اراضی جمعاب

6

 پس از وصول 70درصد ثمن

معامله

 50درصد نقد

 الباقی در

 اقساط 18

ماهه

135.000.000 2.700.000.000 زراعی ملکی ـ مشاع 1144.52  قسمتی از
235/41اصلی

25 -   كيلومتر 45 جاده  مشهد
چناران ـ اراضی جمعاب

7

 پس از وصول 70درصد ثمن

معامله

 40درصد نقد

 الباقی در

 اقساط 24

ماهه

450.000.000 9.000.000.000 زراعی ملکی ـ مشاع 3963  قسمتی از
235/260اصلی

- -   كيلومتر 45 جاده  مشهد
چناران ـ اراضی جمعاب

8

تجدید مناقصه عمومي همزمان با ارزیابي )یکپارچه( دو مرحله اي بارگیري و حمل و نقل فراورده هاي نفتي از محل انبار شهید بیخوش مشهد به مقصد دوغارون

سازمان همياري شهرداريهاي خراسان رضوي در نظر دارد با بهره گيري از سامانه تداركات الكترونيكي دولت به آدرس setadiran.ir ، نسبت به برگزاري تجديد مناقصه عمومي همزمان با ارزيابي 
)يكپارچه( دو مرحله اي بارگيري و حمل و نقل فراورده هاي نفتي از محل انبار شهيد بيخوش مشهد به مقصد دوغارون مطابق جزئيات مندرج در اسناد و طي شماره مناقصه سيستمي 2003091158000012 اقدام نمايد.

تاريخ انتشار در سايت: 14 آذر ماه 1403 ساعت 8:00      مهلت دريافت اسناد: تاريخ : 18 آذر ماه 1403 ساعت 19:00 
زمان بازگشايي: تاريخ 4 دي ماه 1403 ساعت 9:00   مهلت ارائه پيشنهاد : تاريخ3 دي ماه 1403 ساعت 19:00     

برگزاري مناقصه صرفاً از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت و كليه مراحل فرآيند مناقصه شامل دريافت اسناد )در صورت وجود هزينه مربوطه(، پرداخت تضمين شركت در مناقصه، ارسال پيشنهاد قيمت و اطلاع 
از برنده بودن مناقصه گران محترم از اين طريق امكان پذير مي باشد.                              


